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Vuoden 2020 aikana moni toiminta siirtyi verkkoon, niin myös herättäjäjuhlat.

1.1 YLEISKATSAUS VUODEN 
2020 TOIMINTAAN

Herättäjä-Yhdistyksen toimintaa vai-
keutti merkittävästi koronapandemia 
lähes koko kertomusvuoden aika-
na. Seuroja, kirkkopyhiä, tapahtumia, 
leirejä ja muuta kokoavaa toimintaa 
jouduttiin peruuttamaan maaliskuun 
puolivälistä lähtien. 

Kesän ja alkusyksyn aikana toimin-
taa järjestettiin turvallisuussuosituk-
set huomioiden. Kesän rippikoululei-
rit Aholansaaressa voitiin toteuttaa 
aikatauluja ja järjestelyjä muuttaen. 
Seuroihin ja kirkkopyhiin voitiin ko-
koontua alkusyksyn aikana, mutta 
koronatilanne näkyi osallistujamää-
rien vähyytenä. 

Herättäjäjuhlia Kauhavalla ei voi-
tu järjestää kokoontumisrajoitusten 
vuoksi, vaan juhlat päätettiin siirtää 
vuodella. Edellisen kerran herättä-
jäjuhlien järjestäminen oli jouduttu 

KUVA: SANNAMARI RUSI

kaksi kertaa peruuttamaan sodan 
vuoksi 1940-luvulla.

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnassa 
tapahtui monia uudistuksia kerto-
musvuoden aikana. Työntekijät ke-
hittävät alkuvuodesta uuden verkko-
seurat-konseptin. Verkkoseuroja pi-
dettiin kevätkaudella kerran viikossa, 
syyskauden alkupuolella kerran kuu-
kaudessa ja loppupuolella joka toi-
nen viikko. Myös herättäjäjuhlien ti-
lalla toteutettiin nk. etäherättäjäjuh-
lat. Yhdistyksen eri kanavilla lisättiin 
striimauksia mm. Helsingin seuratu-
valta. 

Herättäjä-Yhdistyksen uusi strate-
gia 2025 hyväksyttiin alkuvuodesta. 
Hengellisen Kuukauslehden uudis-
tus esiteltiin lokakuussa. Lehden uusi 
nimi on Henki. Ensimmäinen nume-
ro ilmestyi heti kertomusvuoden jäl-
keen tammikuussa 2021. Tavoittee-
na on tehdä jatkossakin arvopohjan 
mukaista kristillistä aikakauslehteä.

I VARSINAINEN TOIMINTA
Herättäjä-Yhdistyksen vuosikoko-
us pidettiin poikkeuksellisesti vasta 
syyskuussa Tampereella Kalevan kir-
kossa. Kokoukseen osallistui 47 ääni-
oikeutettua jäsentä. Vuosikokoukses-
sa käsiteltiin sääntömääräiset asiat.

Taloudessa toiminnan vaikeutumi-
nen näkyi erityisesti kolehtitulojen 
romahtamisena. Lahjoitustulot kas-
voivat. Avustuksia haettiin kirkolta ja 
yhteiskunnan eri tahoilta. Kirkollisko-
kous myönsikin ylimääräisen avus-
tuksen loppuvuodesta. Talouden ta-
sapainottamista tehtiin mm. lomaut-
tamalla henkilöstöä ensimmäistä 
kertaa yhdistyksen historiassa kevään 
ja kesän aikana, lykkäämällä hankin-
toja ja käynnistämällä palveluorga-
nisaation uudistus. Myös matkakulut 
vähenivät merkittävästi. Henkilöstö-
kuluissa säästöä syntyi, kun jätettiin 
täyttämättä avoimia työpaikkoja. Tili-
kauden tulos oli 7944,62 € ylijäämäi-
nen. 
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Herättäjä-Yhdistyksen sääntöjen mu-
kaan Yhdistyksen tarkoituksena on 
”toimia hengellisen elämän hoitami-
seksi rohkaisten ihmisiä elämään kris-
tittyinä” (säännöt 2 §). Tarkoituksen to-
teuttamiseksi yhdistyksen toiminnas-
sa on haettu perinteisen toiminnan 
rinnalle uusia toimintamuotoja, jotka 
jatkuvat myös sitten, kun koronatilan-
ne helpottuu. 

1.2 HERÄTTÄJÄJUHLAT

Herättäjäjuhlia ei voitu koronapande-
miasta johtuen suunnitellusti järjestää 
Kauhavalla, vaan Kauhavan herättäjä-
juhlat siirrettiin pidettäväksi vuonna 
2021. Samalla Joensuun herättäjäjuh-
lat siirtyivät vuodelle 2022 ja Seinäjoen 
juhlat vuoteen 2023. Aiemmin herät-
täjäjuhlat ovat jääneet pitämättä vain 
sota-aikana vuosina 1941 ja 1944.

Herättäjäjuhlien tilalla järjestettiin 
etäherättäjäjuhlat netin välityksel-
lä 3.–5.7.2020. Körttiradio lähetti net-
tiradiolähetystä 2.–5.7. kellon ympä-
ri. Lisäksi juhlien ohjelmia lähetettiin 
Herättäjä-Yhdistyksen YouTube-kana-
valla. Etäherättäjäjuhlat näkyivät aktii-
visesti myös muilla sosiaalisen median 
tileillä. Körttiradion lähetyksiä kuun-
neltiin yhteensä 19 000 laitteelta koko 
tapahtuman aikana. Suurin laitemää-
rä oli lauantain päiväseurat, joita kuun-
neltiin 1200 laitteelta. Videoita katsot-
tiin tapahtuman aikaan 1000 laitteelta. 

körttiradion toimittajia, veisaajia ja pu-
hujia eri puolilla maata järjestetyissä 
seuroissa sekä sosiaalisen median tii-
mi. Etäherättäjäjuhlilla pyydettiin seu-
rojen kolehdin tilalla lahjoituksia He-
rättäjä-Yhdistyksen eri työmuodoille. 
Varainhankinnallisesti merkittävä oli 
myös ennen etäherättäjäjuhlia lansee-
rattu penkinpäälaatta-kampanja, jon-
ka myötä yhdistyksen tukijat pystyivät 
ostamaan nimilaatan herättäjäjuhla-
penkin päähän.

Etäherättäjäjuhlat olivat kokonaisarvi-
oltaan onnistuneet. 

Herättäjäjuhlajärjestelijänä toimi Osmo 
Kangas (15.4. asti) ja Kalle Hiltunen 
(16.4. eteenpäin). Kauhavan (2021),  
Joensuun (2022) ja Seinäjoen (2023) 
juhlavalmistelut jatkuivat.

1.3 MUUT 
VALTAKUNNALLISET 
TAPAHTUMAT

Herättäjä-Yhdistys järjesti yhteistyö-
kumppaneiden kanssa kertomusvuo-
den aikana herättäjäjuhlien lisäksi seu-
raavat valtakunnalliset tapahtumat: 

 Seuraliikepäivät Lapualla 14.–15.2.
 Teologiapäivät Aholansaaressa  

18.–20.8. 

Talviveisuut Porissa 14.–15.3. peruttiin 
koronarajoitusten vuoksi.

Koronarajoitusten vuoksi Herättäjä- 
Yhdistyksen toiminta painottui verk-
koon. Verkkoseurat järjestettiin Yhdis-
tyksen Facebook-sivulla kertomusvuo-
den aikana 16 kertaa. Seuroissa oltiin 
mukana enimmillään yli 400 laitteel-
ta ympäri Euroopan. Myös tallenteina 
seuroja on katsottu tuhansia kertoja 
osoitteessa www.h-y.fi/verkkoseurat. 

Lisäksi toteutettiin osoitteessa  
www.h-y . f i /h i l ja inenvi ikko2020  
palmusunnuntaista pääsiäislauantai-
hin ahtisaarnojen sarja ja www.h-y.fi/
adventti2020 adventin ajan advent-
tikalenteri, jossa vapaaehtoiset luki-
vat joka aamu lyhyen rukouksen Ola-
vi Kaukolan kirjasta Täällä ihminen.  
Adventtikalenteri oli erittäin pidetty ja 
pysyi koko joulukuun ajan verkkosivu-
jen suosituimpana sivuna heti etusi-
vun jälkeen. 

Myös muuta ohjelmaa lähetettiin ver-
kossa suorana tai tallenteina.

Etäherättäjäjuhlia toteuttamassa ollut Körttiradion tiimi: Osmo, Kalle, Aapo, Jan, Emilia ja Samuli. 
Kuvasta puuttuvat Marjo ja Laura.

Facebookissa toteutetut verkkoseurat, joissa 
puhe ja seurakansan toivevirret vaihtelevat, 
oli vuoden 2020 ilmiö. Yhteisöllisyyttä koettiin 
kukin kotoaan käsin.

Etäherättäjäjuhlien tunnuksena oli 
”Suojassas suo mun olla”. Tunnus valit-
tiin samasta Siionin virrestä 227, mistä 
Kauhavan herättäjäjuhlien tunnus ”Sii-
peis suojaan” on valittu.

Etäherättäjäjuhlien studio oli Helsin-
gin Seuratuvalla. Juhlien seurat toteu-
tettiin eri puolilta maata. Osa seuroista 
oli tallenteita aiemmilta herättäjäjuh-
lilta. Etäherättäjäjuhlia oli tekemäs-
sä useita kymmeniä talkoolaisia, mm. 
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Herättäjä-Yhdistyksen jäsenet muo-
dostavat rekisteröimättömiä paikallis-
osastoja, jotka omalla toiminnallaan 
pyrkivät edistämään yhdistyksen toi-
minta-ajatuksen toteutumista. Paikal-
lisosaston asioita hoitaa vuodeksi ker-
rallaan valittava paikallistoimikunta. 
Paikallisosastojen tehtävänä on järjes-
tää seuroja kotipaikkakunnallaan yh-
teistyössä seurakuntien kanssa. Herät-
täjä-Yhdistyksen kustannustuotteiden 
esillä pitäminen, lehtitilaukset ja jäsen-
hankinta kuuluvat seuratoiminnan yh-
teyteen. Paikallisosastot rohkaisevat 
koteja pitämään seuroja tai kutsumaan 
ihmisiä yhteisiin tiloihin, tiedottavat 
järjestettävistä seuroista ja antavat tar-
vittaessa järjestelyapua. Vuoden lopus-
sa paikallisosastoja oli toiminnassa 111. 

Aluetyössä maa on maakuntarajoja 
mukaillen jaettuna 11 eri alueeseen. 
Alueiden toiminnasta vastasivat alue-
sihteerit ja aluetoimikunnat yhdessä 
suunnitellen ja toteuttaen alueen toi-
mintaa. Aluesihteerit osallistuivat pai-
kallisosastojen vuosikokouksiin ja teki-
vät vuoden mittaan vierailuja eri pai-
kallisosastoihin ja alueen seurakuntiin. 
Alueyhteyshenkilöt kiersivät aluesih-
teerien rinnalla seurapuhujina, hankki-
vat talkoolaisia ja tiedottivat yhdistyk-
sen toiminnasta. 

Kertomusvuonna koronapandemias-
ta johtuvat rajoitukset vähensivät voi-
makkaasti Herättäjän seuroja ja muita 
tapahtumia. Poikkeusoloihin liittyviä 
tapahtumien peruutuksia yhdistyksen 

tapahtumakalenterissa oli 322. Todel-
lisia peruutuksia oli vielä enemmän, 
koska tapahtumia myös ilmoitettiin 
kalenteriin vähemmän. Valtakunnal-
lisesti päästiin kokoontumaan paikan 
päällä vuonna 2020 noin 650 tapah-
tumassa, kun edellisenä vuonna ta-
pahtumia oli noin 1150 ja sitä edelli-
senä 1300.

Peruutusten lisäksi poikkeusolot vai-
kuttivat järjestettyjen tapahtumien ta-

paan: väkeä oli vähemmän, turvavälit 
ja hygieniakäytännöt loivat uutta ko-
reografiaa, kesällä oltiin paljon ulkoti-
loissa. Merkittävä muutos oli verkkoon 
siirtyminen. Herättäjällä oli työntekijöi-
den organisoimat verkkoseurat, mutta 
lisäksi seurajärjestäjät eri puolilla maa-
ta ovat toimineet yhteistyössä oman 
seurakuntansa kanssa, ja siioninvirsi-
seuroja on paikoitellen tullut välitetyk-
si seurakuntien kanavilla nettiradioon, 
YouTubeen ja Facebookiin.

Pohjoisella alueella on 13 paikallis-
osastoa. Koronavuosi lamautti toimin-
taa merkittävästi. Herättäjän kirkkopy-
hiä alueella järjestettiin 14 kertaa. Seu-
ratoiminta lakkasi helmi-maaliskuulta 
alkaen, ja kun loppukesän ja syksyn ai-

kana toimintaa saatiin alulle, uudet su-
lut iskivät.  Jotakin kuitenkin tapahtui. 
Siionin virsien opettelussa hyödyn-
nettiin paikoin Herättäjä-Yhdistyksen 
tuottamaa Siionin virret -blogia. Mar-
raskuussa Oulussa järjestettiin Waltava 

tapahtuma. Kokonaisuudessaan koro-
navuoden kuvaamiseen puhutteleva 
lause on:  korona vei kahvit.   Toimin-
nasta tiedotettiin paikallislehtien, seu-
rakuntalehtien, ystäväkirjeen ja nettisi-
vujen välityksellä. 

2. SEURALIIKKEEN OHJELMA
KUVA: KAISA VIITALA

Seuraliikepäivät helmikuussa Lapualla kokosivat toimijoita halki maan miettimään 
Herättäjä-Yhdistyksen toimintaa.

Aluesihteeri Ulla Mitrunen, 16.8. alkaen Urpo Karjalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja Vesa Äärelä

Alueyhteyshenkilöt Veikko Kärnä (ystäväkirje), Mirja-Liisa Lindström, Jouni Riipinen, 
Anja Seppä (virsiopetus), Ulla Säilä ja Sauli Typpö 
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Aluesihteeri Ulla Mitrunen, 16.8. alkaen sijaisena Hanna Tuura 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja Riitta Muilu

Alueyhteyshenkilö Salme Heikkilä (veisuu), Leevi Partanen (31.5.2020 saakka), 
Matti Nuorala

Etelä-Pohjanmaan alueella oli vuo-
den loppuessa 17 paikallisosastoa. 18 
seurakunnassa (luku sisältää 5 kappe-
liseurakuntaa) oli seuratoimintaa. Kirk-
kopyhiä pidettiin seitsemän — noin 
kolmasosa tavanomaisesta määräs-
tä. Kokoontumisrajoitukset ja korona-
pandemia vähensivät seuratoimintaa 
merkittävästi. Alueen keskeisiä toimi-
joita ovat Seurakuntaopiston Lapu-
an kampus sekä Wanha Karhunmäki. 
Alueella toimii neljä herännäiskuoroa 
(Karhunmäen seudun sekakuoro, Sei-
näjoen HY-kuoro, Lapuan kristillisen 
opiston kuoro ja Untamalan kuoro), 
jotka esiintyvät kirkkopyhissä ja seu-
roissa sekä pitivät konsertteja. 

Kainuun alueella on 4 paikallisosas-
toa. Seuroja pidettiin myös kolmen 
sellaisen seurakunnan alueella, joissa 
ei ole H-Y:n paikallisosastoa. Herättä-
jän kirkkopyhiä järjestettiin kahdeksan 
kertaa. Koronan helpottaessa loppu-

kesäksi Kainuun opistolla onnistuttiin 
järjestämään Perttulinpäivän tapah-
tuma ja pyhäinpäivänä maakunnalli-
set seurat.  Ryhmämatkoista toteutui 
Pallaksen reissu. Aluetoimikunnan ke-

vät- ja syyskokoukset pidettiin opistol-
la. Radio Kajauksesta radioitiin 8 seu-
rat. Ystäväkirjeitä lähetettiin yhteis-
työssä Keski-Pohjanmaan ja Pohjoisen 
alueen kanssa.

Keski-Pohjanmaan alueella on 14 
paikallisosastoa. Niiden kaikkien toi-
minta on tavanomaisissa oloissa sään-
nöllistä, noin 1–2 kertaa/kk. Seuro-
ja järjestää myös alueella toimiva he-
rännäisopisto, Raudaskylän kristillinen 
opisto. Kertomusvuonna maaliskuus-
ta alkaen toimintaa ovat voimakkaasti  

rajoittaneet koronapandemian aiheu-
ttamat kokoontumisrajoitukset. He-
rättäjän kirkkopyhiä pystyttiin järjes-
tämään vain 8 kertaa. Siionin virsien 
juhlasunnuntai pidettiin 16.2. Raudas-
kylän kr. opistolla osana 100 vuotta 
täyttäneen opiston juhlavuotta 2020. 

Alueella toimivat Raudaskylän seka-
kuoro ja Ylivieskan virsikuoro. Tiedo-
tuskanavana toimivat entiseen tapaan 
maakuntalehdet, alueen nettisivut, pai-
kallislehdet ja seurakuntien tiedotteet, 
kaksi kertaa vuodessa ilmestyvä seu-
rakalenteri ja Keski-Pohjanmaan, Kai-
nuun ja Pohjoisen alueen ystäväkirje.

Koronatilanne rauhoittui kesäksi sen verran, että voitiin taas järjestää kokoontumisia, mm. 
perinteiset Kampusrannan seurat Seinäjoella.

Aluetyön koordinaattori: Hanna Tuura

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Karoliina Virkamäki

Alueyhteyshenkilöt: Lilja Lindholm, Samuli Niiles (veisuu), Aaro Panula, 
Leena-Marja Renko, Tapani Renko

Aluesihteeri Ulla Mitrunen, 16.8. alkaen Urpo Karjalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja Yrjö Sorvari

Alueyhteyshenkilöt Matti Mäkelä ja Yrjö Sorvari
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Pohjois-Karjalan alueella paikallis-
osastoja on 9, joista 7 toimii sään-
nöllisesti. Koronavuosi laittoi toimin-
nan alkuvuoden jälkeen jäihin. Joen-
suun herättäjäjuhlat siirtyivät vuoteen 
2022. Suunnitelluista viidestä siionin-

virsimaratonista järjestettiin vain yksi, 
Nurmeksessa helmikuussa. Herättäjän 
kirkkopyhiä järjestettiin vuoden aika-
na 5 kertaa. Syyskaudella seuratoimin-
ta saatiin osin käyntiin pariksi kuukau-
deksi. Aluesihteeri oli lomautettuna 

huhtikuun lopun ja elokuun lopun vä-
lillä yhteensä kahden kuukauden ajan. 
Aluekokous pidettiin syksyllä Joen-
suussa.

Pohjois-Savon alueella paikallis-
osastoja on 15. Herättäjän kirkkopy-
hiä järjestettiin 13 kertaa. Teologiapäi-
vät Aholansaaressa sekä Koljonvirran 
körttiseurat Iisalmessa onnistuttiin jär-

jestämään koronasta huolimatta. Säy-
neisissä järjestettiin siioninvirsimara-
ton lokakuun lopussa. Aluetoimikunta 
kokoontui kerran. Alueelta suunnitel-

lut loppuunmyydyt Tuomo Ruuttu-
sen ja Reijo Mattilan johtamat mat-
kat Lappiin ja Irlantiin siirtyivät vuodel-
le 2021.

Kaakkois-Suomen alueella toimi 
11 paikallisosastoa, joista kahdeksas-
sa toiminta on säännöllistä. Seuro-
ja pidettiin 14 seurakunnan alueella. 
Herättäjän kirkkopyhiä alueella järjes-

tettiin vuoden aikana 12 kertaa. Mik-
kelissä toimii virsikuoro. Valkealan kris-
tillisellä opistolla pidettiin perinteinen 
tammikuun teologikokous. Aluetoimi-
kunta piti vuoden ainoan kokouksensa  

syksyllä Mikkelissä. Aluesihteeri oli lo-
mautettuna huhtikuun lopun ja elo-
kuun lopun välillä kahden kuukauden 
ajan. 

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Kati Nissi

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Simo Korkalainen

Alueyhteyshenkilöt: Jaro Julkunen, Osmo Korkalainen ja Reijo Mattila

Aluesihteerit: Urpo Karjalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Ville Kämäräinen

Alueen yhteyshenkilöt:  Jarmo Uotila ja Matti Wirilander (seuratoiminta)

Keski-Suomen alueella toimi vuo-
den lopussa 4 paikallisosastoa. 
Myös muualla kuin paikallisosastojen 
alueella oli toimintaa. Seuroja pidettiin 
alueella kymmenessä seurakunnas-

sa. Herättäjän kirkkopyhiä alueella jär-
jestettiin kolme kertaa. Paikallisosasto-
jen lisäksi alueella seuroja järjestää Jy-
väskylän kristillinen opisto. Seurojen 
ja muiden tapahtumien määrä jäi ko-

koontumisrajoitusten takia huomatta-
vasti tavallista pienemmäksi.
Toiminnasta tiedotettiin lehdissä, ys-
tävärengaskirjeillä, nettisivulla ja Face-
bookissa.

Aluetyön koordinaattori: Hanna Tuura

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Risto Krogerus

Alueen yhteyshenkilöt: Osmo Kangas
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Hämeen alueella toimi 6 paikallis-
osastoa. 
Vuoden 2018 Tampereen herättä-
jäjuhlista alkaen aluetoimikunta on 
koordinoinut alueen yhteistä tapahtu-
makalenteria. Toiminta alkoi vilkkaana. 
Tammi-maaliskuussa ehdittiin pitää yli 
20 seurat tai veisuut sekä kolme kirk-
kopyhää, ennen kuin koronapande-
mia pakotti perumaan loput kevään 
tapahtumat. Uutena kokeiluna toteu-
tettiin ”aikuisten köpärit” eli vapaa-
muotoinen keskusteluilta. Seuraava 
lähitapaaminen oli vasta heinäkuussa 
järjestetyt seurat. Syyskaudelle suunni-
tellut tapahtumat saatiin pääosin jär-
jestettyä (yli 20 seurat/veisuut, 6 kirk-
kopyhää), joskin korona aiheutti myös 
peruutuksia, etenkin loppuvuodesta. 
Suurin yksittäinen tapahtuma oli syys-
kuussa Tampereen Kalevan kirkos-
sa pidetty Herättäjä-Yhdistyksen vuo-
sikokous ja sen ympärille rakennettu 
ohjelma. Vuosikokouksen jälkeen pi-
dettiin seurat ja RiNKi-yhtyeen kon-
sertti, seuraavana päivänä Herättäjän 
kirkkopyhä sekä veisuut. Osallistujia 
palveli nonstop-kahvila, josta sai suo-
laista ja makeaa kahvileipää sekä riisi-
puuroa. 

Varainhankinnassa toteutettiin uusi 
projekti, kun muutamat alueen aktii-
vit alkoivat neuloa ”sateenkaaripipoja”. 
Niitä on myyty eri herännäishenkisis-
sä tapahtumissa sekä sateenkaariseu-
roissa. Syksyn 2020 aikana Herättäjä- 
Yhdistykselle tilitettiin yli 1000 € pipa-
rahaa.

Toiminnasta tiedotettiin seurakun-
tien palstoilla alueen lehdissä, He-
rättäjä-Yhdistyksen sähköisessä ta-
pahtumakalenterissa sekä alueen 
omassa Tampereen seudun körtit 
-Facebook-ryhmässä. Koronan vuoksi 
aluetoimikunta kokousti vuoden aika-
na vain kerran.

Lounais-Suomen alueella toimi 8 
paikallisosastoa. 
Seuroja pidettiin 20 seurakunnan 
alueella säännöllisesti ja muutamassa 
satunnaisesti. Herättäjän kirkkopyhiä 
järjestettiin noin 8. 
Porin paikallisosasto järjesti jälleen yh-
dessä aluesihteeri Katariina Airak-
sen kanssa tammikuussa Karhu kään-
tää kylkeä -tapahtuman, jonka teema-
na oli tällä kertaa Toivoa toisistamme. 
Yhteistyössä Turun kristillisen opiston 
ja Kotimaan kanssa järjestettiin helmi-
kuussa seminaari ”Pietismin pihdeistä 
avaran armon liikkeeksi – körttiläisyyden 
muodonmuutos 1920-2020”. Seminaari 
kokosi n. 240 osallistujaa ympäri maata  

Koronavuonna kokouksia järjestettiin myös ns. hybridinä, jolloin osa väestä oli mukana paikan 
päällä ja osa etäyhteydellä. Hämeen aluetoimikunta kokoontui tällä tavoin.

Aluesihteeri: Katariina Airas, sijainen Jaana Rantala 1.2.–30.6. 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Outi Lehtipuu

Alueen yhteyshenkilöt: Kari Kauhanen, Jukka Luukkonen, Mauno Nivala, Petra Perttula 
ja Riitta Innamaa.
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Tammikuussa kokoonnuttiin suosittuun Karhu kääntää kylkeä -tapahtumaan Poriin.
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keskustelemaan körttiläisyydestä eri  
aikakausina eri puolilla Suomea. 
Vuotuisista tapahtumista peruuntui-
vat koronapandemian vuoksi herättä-
jäjuhlat Kauhavalla, Kirjamessuseurat, 
Piknikseurat ja Turun kristillisen opis-
ton sekä syys- että kevätopistolais-
päivät. Muutamia seuroja eri puolilla  
Lounais-Suomea saatettiin toteut-

taa, kun epidemia sen salli. Lounais- 
Suomesta puhui Herättäjä-Yhdistyk-
sen organisoimissa viikoittaisissa verk-
koseuroissa muutamia henkilöitä, ja 
alueelta on osallistuttu näihin verkko-
seuroihin erittäin aktiivisesti. 
Toiminnasta tiedotettiin seurakuntien 
palstoilla lehdissä, Hengellisessä Kuu-
kauslehdessä, Turun kristillisen opis-

Uudenmaan alueella oli kertomus-
vuonna 11 Herättäjä-Yhdistyksen pai-
kallisosastoa, joista kaikissa toiminta 
on säännöllistä. Lisäksi kymmenessä 
(10) seurakunnassa oli yhteyshenkilö, 
jonka avulla järjestetään säännöllisesti 
seuroja ja kirkkopyhiä. Kertomusvuot-
ta sävyttivät koronapandemian vaiku-
tukset maaliskuun puolivälistä lähtien. 
Alueen pandemiatilanne oli erityisesti 
pääkaupunkiseudun suurissa kaupun-
geissa valtakunnan vakavin ja sen ta-
kia suurin osa tilaisuuksista jouduttiin 
perumaan. 

Seuroja tai veisuita pystyttiin järjes-
tämään 22 (v. 2019: 35) seurakunnan 
alueella. 

Herättäjän kirkkopyhä järjestettiin  
28 (38) kertaa. 

Muutama elokuun yhteistapahtuma 
saatiin pidettyä myös, esim. Hangon 
Meriveisuut ja Seitsemän seurakun-
nan körtti-ilta. 

Helsingin Seuratuvan lähetyspiiri on 
ollut tauolla maaliskuusta lähtien. 
Sunnuntai-iltojen ohjelma striimattiin 
suorana Herättäjän Facebook-seinäl-
lä syksyn ajan. Näiden lisäksi oli kahdet 
”ylimääräiset” seurat, syyskuussa sa-
teekaariseurat pride-viikon päätteek-
si ja etäherättäjäjuhlien kiitosseurat. 

Muita yleisötilaisuuksia olivat ”Rak-
kautta yli rajojen” -päivä Viron lähet-
tien järjestämänä sekä maakuntalau-
lujen ilta. Herännäisnuorten kuoron 
johtamista jatkoi Nina Fogelberg, 
mieskuoro Veisuuveljiä Samuli Kor-
kalainen ja Seuratuvan virsikuoroa 
Taina Sulkanen. Kaikki kolme kuo-
roa avustivat säännöllisesti Herättäjän 
kirkkopyhissä ja seuroissa sekä konser-
toivat. Keväällä kaikki olivat harjoittelu-
tauolla, ja syksyllä vain HNK jatkoi har-
joitteluaan. 

Toiminnasta tiedotettiin verkkosivulla, 
lehti-ilmoituksilla ja alueen painetulla 
seurakalenterilla, joka oli jaossa alueen 
seurakunnissa keväällä. Syksyllä pai-
netusta kalenterista luovuttiin. Ilmoit-
telua tehtiin myös Facebookin kautta. 
Aluetyö teki yhteistyötä alueen seura-
kuntien, Helsingin Seuratupayhdistyk-
sen, Helsingin körttiopiskelijoiden, He-
ränneiden ylioppilaskodin, Suomen 
Ekumeenisen Neuvoston, Suomen Lä-
hetysseuran ja Suomen bibliodraama-
yhdistyksen kanssa.

Aluesihteeri: Leena Väyrynen-Si, avustava Juhani Elenius

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Sara Toivanen (vpj. Tapio Piilola)

Alueen yhteyshenkilöt:
Erkki Helminen, Kirsti Hildén, Veli-Matti Hynninen, 
Kari Pekka Kinnunen

Aluesihteeri: Katariina Airas, sijainen Jaana Rantala 1.2.–30.6. 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tapio Seppälä

Alueen yhteyshenkilöt: Juhani Ellä, Anssi Joutsenlahti, Jaana Rantala, Timo Sjöman, 
Riitta Vehanen. 
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Uudellamaalla ideoitiin alueellista toimintaa itu-päivässä tammikuussa.

ton ylläpitämällä seurakalenterilla sekä 
körttiposti-sähköpostein, joita lähete-
tään paikallisosaston ja opiston yhteis-
voimin. Myös Porin paikallisosasto piti 
yllä seurakalenteria. Yhteistyötä tehtiin 
seurojen ja tiedotuksen saralla Turun 
kristillisen opiston ja Eurajoen kristilli-
sen opiston kanssa. Alueen kokouksia 
pidettiin kaksi.
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Vuoden 2020 nuorisotyön toiminta 
poikkesi aikaisemmista vuosista, sil-
lä koronaepidemia ja sen mukanaan 
tuomat kokoontumisrajoitukset esti-
vät monien tapahtumien järjestämis-
tä. Nuorisotyötä muokattiin etätyös-
kentelyyn sopivaksi ja suunnitelmia 
tarkistettiin jatkuvasti vallitsevan koro-
naepidemian mukaan. 

3. NUORISOTYÖ

Herättäjä-Yhdistyksen viisi rippikoululeiriä voitiin pitää Aholansaaressa korona-ajasta huolimatta. KUVA: MIKA NUORVA

Tammikuussa pidetty isoskoulutus 
Wanhassa Karhunmäessä jäi vuoden 
ainoaksi valtakunnallisesti järjestetyksi 
tapahtumaksi. Maakunnissa pidettiin 
paikallisia nuorten omatoimisia nuor-
teniltoja eli köpäreitä mm. Ylivieskas-
sa, Oulussa, Kuopiossa, Seinäjoella ja 
Tampereella. Helsingissä niitä järjes-
tettiin kuukausittain huhtikuulle asti. 

Maaliskuussa suunniteltu Mukkelis-tal-
vileiri Aholansaaressa jouduttiin peru-
maan hallituksen linjaamien kokoon-
tumisrajoitusten vuoksi.

Sosiaalisen median merkitys yhtey-
denpidon välineenä korostui poikke-
uksellisena vuotena. Tapahtumien si-
jaan järjestettiin etätapahtumia, muun 
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muassa instalive-tapahtumia ja kak-
si etäisoskoulutusta. Nuoret alueyhte-
yshenkilöt järjestivät kykyjen illan etä-
nä huhtikuussa ja etäpikkujoulut jou-
lukuussa. Lisäksi alueyhteyshenkilöt ja 
työntekijät esittäytyivät Instagramissa, 
jossa seurailtiin arkista elämää ja vas-
tailtiin kysymyksiin.

Nuori Yty käytti sähköisinä työvälinei-
nään www-sivujen lisäksi Faceboo-
kia (824 seuraajaa), Instagramia (nuo-
riyty 1322, kasvu noin 20 % ja nuoriy-
ty_tapahtumat 236, kasvu 23 %) sekä 
Whatsappia (200 seuraajaa). Näistä te-
hokkain ja tavoittavin oli Instagram. 
Facebookista tavoitti etupäässä van-
hempia ja yhteistyökumppaneita. 
Whatsapp oli nuorten omaehtoisessa 
käytössä etenkin köpäreiden aikaan. 
Nuorten omaehtoista vaikuttamista 
some-päivityksiin tehostettiin pestaa-
malla kaksi nuorta vapaaehtoisiksi so-
meyhteyshenkilöiksi (Iida Tukeva ja 
Maria Myyryläinen). 

Kasvatuksen ohjelman mukaisesti aloi-
tettiin uusi, nuorille sopiva, läpilaulet-
tu messu. Tämän sävellys- ja sanoitus-
työhön palkattiin Elsa Sihvola ja Tiia 
Orpana.

Nuori Yty -lehti ilmestyi kolme kertaa. 
Nuori Yty -lehden päätoimittajina toi-
mivat nuorisosihteerit Mika Nuor-
va, Tanja Roiha ja taittajana Vilja-
mi Kukkonen. Lehden sisältö tuotet-
tiin lähes täysin vapaaehtoisvoimin, ja 
päätoimittaja muodosti nuorten kans-
sa toimituskunnan kutakin numeroa 
varten. Kannatus paperilehden säi-
lyttämiselle on nuorten keskuudes-
sa edelleen suuri. Syksyllä 2020 lehteä 
toimittamaan tuli Tanja Roihan lisäksi 
opiskelija Iida Tukeva, joka palkattiin 
toimitussihteerin tehtävään. 

Herättäjä-Yhdistys järjesti kesällä 2020 
viisi rippikoululeiriä Aholansaares-
sa. Yksi leireistä oli musiikkipainottei-
nen. Rippikoulujen suosio kasvoi vii-
me vuoteen verrattuna. Leiriläisiä oli 
yhteensä 127. Rippikouluinfot lähetet-
tiin kirjeitse ja julkaistiin Nuori Yty -net-
tisivuilla. Lisäksi tehtiin rippikoulujen 
vetäjien esittelyvideo. Koronaepide-
mia lisäsi tiedottamisen tarvetta. Lei-
riajankohtia jouduttiin siirtämään ja 
muuttamaan. Peruuntumisia korona-
epidemiasta johtuen tuli kuitenkin hy-
vin vähän, vain 4. Lisäksi uusia haluk-
kaita leiriläisiä ilmaantui seurakunnista. 
Rippikouluja varten laadittiin erillinen 
toimintaohje turvallisuusasiakirjaan 
pandemia-aikana. Leireillä noudatet-

tiin ohjeistuksen mukaista hygieniaa 
ja oltiin tekemisissä vain oman leiriryh-
män kesken. Konfirmaatioiden vieras-
määrää rajoitettiin ja tilaisuudet strii-
mattiin. 

Rippikouluja olivat vetämässä Herät-
täjä-Yhdistyksen työntekijöiden lisäksi 
Lauri Grünthal (MuK), Heili Mietti-
nen (luokanopettajaopiskelija), Maria 
Myyryläinen (opiskelija), Miro Par-
tanen (opiskelija), Petro Pitkänen 
(MuK), Anu Rask (teol. kand., muusik-
ko), Konsta Veijonen (fil. yo), Anna 
Voutilainen (muusikko). 

7–14-vuotiaiden telttaleiri Telttis jär-
jestettiin yhdessä Aholansaaren kans-
sa kesäkuussa. Leirillä oli 30 lasta ja 10 
isosta, apuohjaajat, 2 leiriohjaajaa ja 
leiri-isät ja -äidit. Telttaleirin osallistu-
jamäärää supistettiin vallitsevien ko-
ronasuositusten mukaisesti (max. 50 
henkilöä).

Kaikkien rippikoululeirien yhteistä jat-
korippikoululeiriä ja Saari-nuorisoko-
kousta ei pystytty järjestämään vallit-
sevan epidemian takia syksyllä Aho-
lansaaressa. Sen sijaan järjestettiin 
paikallisia jatkorippikoulupäiviä Yli-
vieskassa ja Vantaalla 26.9., Lapualla 
3.10. ja Siilinjärvellä 10.10. 

Vuoden 2020 aikana nuorten alueyhteyshenkilöinä ovat toimineet:

Nuorisotyöstä vastasivat nuorisosihteerit Mika Nuorva (Laukaa) ja pastori Tanja Roiha (Helsinki).

Pääkaupunkiseutu: Maria Myyryläinen, Otso Simola, Miro Partanen

Häme, Varsinais-Suomi, Satakunta, Pirkanmaa: Kalle Hautala, Lotta Heininen, Okko Urama

Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala: Kalle Rissanen, Maria Pukkila, Aleksi Niskanen

Keski-Suomi: Tuukka Virmasalo, Venla Lahtinen

Etelä-Pohjanmaa: Susanna Nyrhilä, Peppi Ignatius

Keski-Pohjanmaa: Rauha-Maaria Kangas, Vilja Mönkkönen

Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Lappi: Sofia Kaitera, Sulo Laukkanen, Olavi Angervo
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Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijatyö 
järjesti 24.–27.1.2020 yhdessä kansain-
välisen työn kanssa retken Viipuriin ja 
Sortavalaan. Kolmentoista opiskeli-
jan joukko tutustui näiden päivien ai-
kana Sortavalan luterilaisen seurakun-
nan toimintaan. Opiskelijat olivat mm. 
mukana seurakunnan nuortenillassa 
ja toteuttivat seurakunnan sunnuntai-
jumalanpalveluksen musiikin.  Yhteis-
työtä Sortavalan seurakunnan kanssa 
on tarkoitus jatkaa, kunhan tilanne sen 
jälleen sallii.

Helsingin ylioppilaskodilla järjestettiin 
seuroja kaksi kertaa kuukaudessa tam-
mikuusta maaliskuuhun 2020, ja jäl-
leen syyskuussa. 

Opiskelijoiden perinteiset talkooretket 
Aholansaareen keväällä ja syksyllä täy-

tyi pandemian vuoksi valitettavasti pe-
ruuttaa, samoin kuin muut kokoontu-
mista edellyttävät suunnitelmat.

YLIOPPILASKOTITOIMINTA

Heränneiden ylioppilaskoteja on Hel-
singissä (18 paikkaa), Kuopiossa (7 
paikkaa) ja Joensuussa (4 paikkaa). 
Helsingin ylioppilaskodissa asuinpai-
kat olivat täynnä vuoden 2020 aikana. 
Kuopiossa asui kevätlukukaudella 4 ja 
syksyllä 3 opiskelijaa, Joensuussa ke-
väällä 3 ja syksyllä kaksi opiskelijaa. 

Joensuun ylioppilaskodilla tehtiin 
tammikuussa mittava kylpyhuone- ja 
saunaremontti.

Ylioppilaskotien asioita hoitaa ylioppi-
laskotien johtaja yhdessä apuisännän ja 
isännistön kanssa. Helsingin ylioppilas-
kodin henkilökuntaan kuuluivat opis-
kelijasihteerin lisäksi apuisäntä  Paa-
vo Kettunen  sekä  apuemännät  Ali-
sa Vainikka sekä Hanna Jokiniemi. 

Heränneiden Ylioppilaskotien leh-
ti Turina ilmestyi kaksi kertaa vuonna 
2020. Turinan toimitussihteerinä toimi 
Emmi Mattsson.

Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijasihtee-
rinä kertomusvuonna toimi teologi 
Katariina Airas.

Ylioppilaskodin isännistöön kuului-
vat  Simo Juntunen (pj),  Katarii-
na Airas, Paavo Kettunen,  Tanja 
Roiha ja Kristiina Elenius.

4. OPISKELIJATYÖ

Suomalaisopiskelijat toteuttivat Sortavalan kirkossa nuortenillan yhdessä paikallisten nuorten kanssa. 
Ohjelmassa oli bibliodraamaa, yhteislaulua ja musisointia kaksikielisesti ja kehoa käyttäen.

KUVA: IIDA TUKEVA
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Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen 
työ tapahtui yhteistyössä Suomen Lä-
hetysseuran, Suomen Pipliaseuran 
ja paikallisten kirkkojen kanssa Viros-
sa ja Venäjällä. Toimintaa koordinoi-
va KANNE-ryhmä kokoontui vuoden 
aikana 6 kertaa, joista 5 kertaa etäyh-
teydellä. Herättäjä-Yhdistyksen ja Suo-
men Lähetysseuran kolmihenkinen 
HYLSY-ryhmä kokoontui kaksi ker-
taa vuoden aikana, joista toinen etä-
nä. Kansainvälisen työn sihteerinä toi-
mi Herättäjä-Yhdistyksen aluesihteeri 
Leena Väyrynen-Si.

Tuimme Kambodzhan nuorten lai-
tostumisen ehkäisyn kampanjaa ja Se-
negalin kirkon koulutyötä. Fatickin kir-

5. 
KANSAINVÄLINEN  
TYÖ

Herättäjä-Yhdistyksen vuoden 2020 nimikkolähetit ja -kohteet esiteltiin toukokuun Hengellisessä Kuukauslehdessä.

Herättäjän nimikkolähettejä kertomusvuonna olivat:

Halme-Berneking 
Riikka Angola 

Harju Tiina Botswana (työkausi päättyi helmi-maaliskuussa)

Hautala Jukka Israel/Palestiina (työsopimus päättyi vuoden lopussa)

Löytty Päivi Eteläinen Afrikka (LML:n projekti ELCIN:n lähettämänä)

Löytty Sakari Eteläinen Afrikka (LML:n projekti ELCIN:n lähettämänä)

Matikainen Iina Israel/Palestiina(työsopimus päättyi vuoden lopussa)

Ruotsala Pia Viro, päättyi kesäkuussa;  syyskuusta alkaen Kambodža

Ruotsala Tero Viro, päättyi kesäkuussa; syyskuusta alkaen Kambodža

kon rakentamisen taloudellista tuke-
mista Senegalissa jatkettiin, samoin 
Zimbabwen kirkkojen rauhantyön tu-
kemista. Uutena kohteena oli Syyrian 
rauhanprosessi. Etiopiassa AIDS-or-
pojen tukikeskuksen historiikki saatiin 
valmiiksi. 

Herättäjä-Yhdistys on tehnyt yh-
teistyötä Viron ev. lut. kirkon kanssa tu-
kemalla Talun leirikeskuksen kunnos-
tuksia ja korjauksia. Samantyyppistä 
toimintaa viritellään Keski-Virossa ole-
vaan Pilistveren leirikeskukseen. Kes-
kusten taloudellinen tilanne on vaikea 
suomalaisten suurelta osin peruttua 
leirit ja retket Viroon. 

Yhteistyö Inkerin kirkon kanssa sai 
uutta puhtia, kun opiskelijaryhmä teki 
vierailun Helsingistä Viipurin kaut-
ta Sortavalaan 24.–27.1. Paikalla olivat 
myös Joensuusta käsin talkoita teh-
neet kaksi opiskelijaa. Retki oli onnis-
tunut ja uusia talkoolaisia ilmoittau-
tui mukaan. Heidän oli tarkoitus teh-

dä ensimmäinen retki jo maaliskuun 
lopulla ja viisumitkin oli hankittuna, 
mutta koronasulku luonnollisesti esti 
matkan. Yhteyttä on pidetty muulla 
tavoin. 

Toukokuussa oli tarkoitus hyödyn-
tää ensi kerran Fingon jäsenyyttä osal-
listumalla Maailma kylässä -festivaalil-
le, mutta tapahtuma peruttiin, samoin 
kuin Lahden Lähetysjuhlat. 

Helluntaina julkaistiin verkkota-
pahtumassa 11 Siionin virren englan-
ninkieliset käännökset, jotka on teh-
nyt Eija Kuhalampi yhdessä Jaakko 
Löytyn kanssa. Virret ovat ladattavis-
sa ja/tai tulostettavissa verkkosivuilla 
www.h-y.fi/siionit/english. 

Herättäjä-Yhdistyksellä on edustus 
Suomen ekumeenisen neuvoston eri 
jaostoissa. Vuonna 2020 alkoi uusi kol-
mivuotiskausi, jolloin jäseniä nimet-
tiin kasvatusasioiden, nuoriso-, paikal-
lisekumenian, yhdenvertaisuus- ja yh-
teiskunnallisten kysymysten jaostoon: 
Katariina Airas, Santeri Leinonen, 
Leena Väyrynen-Si, Hanna Tuura 
ja Urpo Karjalainen. 

Kansainvälisentyön neuvottelukun-
taan (KANNE) kuuluivat Alva Grün-
thal, Jaakko Löytty, Yrjö Muilu, 
Juha Nivala (Lähetysseuran hallitus), 
Simo Juntunen (toimivapaalla 14.4. 
saakka), Simo Kantele (vpj.) ja Eeva 
Väyrynen (pj.), Katariina Airas sekä 
Leena Väyrynen-Si (siht.) ja Kal-
le Hiltunen (toiminnanjohtajan sijai-
nen 14.4. saakka). Kotimaassa alueilla 
ja työaloilla lähetys- ja muuta kansain-
välistä työtä ovat pitäneet esillä aluei-
den ja työalojen työntekijät.
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6. MUSIIKKITYÖ

Musiikki, erityisesti Siionin virsien vei-
saaminen on keskeisellä sijalla Herät-
täjä-Yhdistyksen toiminnassa. Siionin 
virsien ja muun herännäishenkisen 
musiikin avulla pyritään vahvistamaan 
ja selkeyttämään herännäisyyden sa-
nomaa. Tähän tavoitteeseen pyritään 
muun muassa järjestämällä seuroja, 
veisuja ja muita musiikkitilaisuuksia 
sekä kustantamalla äänitteitä ja nuot-
teja. Eri puolilla maata toimivat herän-
näiskuorot esiintyvät Herättäjän kirk-
kopyhissä ja tapahtumissa. 

Pandemiasta huolimatta monenlaista 
musiikkitoimintaa on järjestetty, tosin 
eri tavoin ja vähemmän kuin aiemmin. 
Useat herännäiskuorot ovat keksineet 
erilaisia tapoja harjoitella rajoitusten 
puitteissa. Herättäjä-Yhdistyksen val-
takunnallinen kuoro kokosi ennätys-
määrän laulajia tammikuussa 2020 pi-
detylle kuoroleirille.

Tammikuussa musiikkisihteeri osal-
listui Nurmeksessa pidettyyn viiden 
tunnin Siionin virsi -maratoniin. Syys-
kuussa 2020 Pohjois-Savon Säyneises-
sä siioninvirsikirja veisattiin viikonlo-
pun aikana läpi kokonaan. Veisuita ja 
seuroja, yhteislauluiltoja sekä kapakka-
veisuja järjestettiin mahdollisuuksien 
mukaan pitkin vuotta eri puolilla maa-
ta, kuten esimerkiksi Oulun Waltavassa 
tapahtumassa marraskuussa 2020.

Osasta Siionin virsiä tehdyt englannin-
kieliset käännökset julkaistiin korona-
rajoituksista johtuen verkkotapahtu-
mana helluntaina 2020. 

Aholansaaressa järjestettiin heinä-
kuussa jälleen suosittu musiikkipainot-
teinen rippikoulu. Musiikinopettajat 
Petro Pitkänen ja Lauri Grünthal 
ohjasivat leirin päivittäiset musiikki-
tunnit, ja leiriläiset toteuttivat itse kon-
firmaatiomessunsa musiikin.

Herättäjä-Yhdistys julkaisi RiNKI-yh-
tyeen eri maiden kansanmusiikkia ja 
Siionin virsiä yhdistelevän levy Muuka-
laisena maailmassa. Levynjulkaisukon-
sertti oli Tampereella yhdistyksen vuo-
sikokouksen yhteydessä 12.9.2020.

Herättäjä-Yhdistyksen valtakunnallinen kuoro harjoitteli etäyhteyksien avulla huhtikuussa 2020. 

Valikoima englanniksi käännettyjä Siionin virsiä julkistettiin, kuten moni muukin asia 
vuonna 2020, verkkotapahtumana helluntaina. Leena Väyrynen-Si haastatteli kääntäjä Erja 
Kuhalampea ja projektissa mukana ollutta Jaakko Löyttyä, ja Katariina Airas veisasi Siionin 
virsiä suomeksi, englanniksi ja myös ruotsiksi. Lue lisää www.h-y.fi/siionit/english.

Herättäjä-Yhdistys oli mukana järjes-
tämässä Jaakko Löytyn Blues taivaan 
portilla -levynjulkaisukiertuetta, joka 
lopulta pystyttiin koronatilanteen 
vuoksi toteuttamaan yhtenä striimat-
tuna konserttina lokakuussa 2020. 

Yksi musiikkityön tärkeimpiä työmuo-
toja vuonna 2020 oli maaliskuussa ke-
hitettyihin verkkoseuroihin osallistu-
minen. Musiikkisihteeri toimi seurojen 
esiveisaajana ja juontajana.

Musiikkisihteerin tehtävää hoiti vuon-
na 2020  Katariina Airas. Musiikkisih-
teerin tukena toimiva musiikkitoimi-
kunta kokoontui vuoden aikana ker-
ran. 

Musiikkitoimikunta: 
Olli Seikkula (puheenjohtaja), 
Hanna Autio, Päivi Karjalainen, 
Petra Perttula ja Samuli Niiles.
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7.1 VIESTINTÄ

Viestinnän tiimi, johon kuuluu yleis-
sihteeri, Hengellisen Kuukauslehden 
toimitussihteeri ja viestintäsuunnitte-
lija, kokoontui vuoden aikana 17 ker-
taa. Sen asialistalla ovat olleet kustan-
nusehdotukset, mutta erityisesti Hen-
gellisen Kuukauslehden uudistustyön 
suunnittelu. 

Sosiaalisessa mediassa Herättäjä-Yh-
distyksellä on profiili Facebookissa (3 
130), Instagramissa (1 053) ja YouTu-
bessa (428), suluissa seuraajien määrä 
vuoden 2020 lopussa. Lisäksi Yhdistys 
näkyy sosiaalisessa mediassa Nuoren 
Ytyn ja herättäjäjuhlien some-kanavi-
en kautta. 

Erityisen suosittuja ovat olleet verkko-
seurat, joita järjestettiin Facebookissa 
livenä keväällä kerran viikossa ja syksyl-
lä kerran tai kaksi kuussa. Lisäksi toteu-
tettiin hiljaisen viikon ahtisaarnojen 
sarja ja adventtikalenteri pohjanaan 
Olavi Kaukolan kirja Täällä ihminen 
(H-Y 1968). Yhdistyksen sometoiminta 
on erityisesti tämän vuoden koronara-
joitusten vuoksi saanut runsaasti seu-
raajia.

Herättäjä-Yhdistyksen kotisivuilla oli 
vuoden 2020 aikana kaikkiaan 61 804 
kävijää, mikä on 6 177 enemmän kuin 
edellisvuonna. Eniten käytiin edelleen 
Siionin virsien sivulla ja tapahtumaka-
lenterissa, mutta runsaasti myös Verk-
koseurojen sivulla ja Lahjoita-sivulla. 
Herättäjäjuhlien verkkosivuilla oli vuo-
den 2020 aikana 65 725 ja Nuori Yty 
-sivulla 15 526 kävijää. 

Vuoden aikana on 17 kertaa eli kahdes-
ti kuussa heinäkuuta lukuun ottamatta 
lähetetty sähköinen uutiskirje, joka on 
tilattavissa yhdistyksen kotisivuilta. Kir-
je sisältää tietoa uusista tuotteista ja 
tulevista tapahtumista. Koronatilan-
teen aiheuttamien tulonmenetysten 
ja etäherättäjäjuhlien vuoksi uutiskirje 
lähetettiin maaliskuussa ja kesäkuussa 
koko sähköpostiosoitteistolle. Uutiskir-
jeen avaus- (56 %) ja linkkien klikkaus-

7. VIESTINTÄ JA KUSTANNUSTOIMINTA

prosentti (20 %) on ollut erinomainen. 
Vuoden 2020 lopussa uutiskirjeellä oli 
1 522 tilaajaa.  

Vuonna 2020 jatkui Sähköpostilla-ni-
mellä julkaistavan sähköisen hartaus-
viestin lähettäminen. Sähköpostilla il-
mestyy kolme kertaa vuodessa, ja vuo-
den 2020 lopussa tilaajia oli 397.

Vapaaehtoisten ylläpitämä Körttifoo-
rumi-keskusteluryhmä on toiminut 
osoitteessa http://foorumi.h-y.fi/. Li-
säksi Facebookissa on toiminut Kör-
tit-keskusteluryhmä. Myös monilla alu - 
eilla on omat ryhmänsä Facebookissa.

7.2 KIRJANKUSTANNUS

Kirjankustannus on osa Herättäjä- 
Yhdistyksen viestinnän ja kustannus-
toiminnan kokonaisuutta. Se tuot-
taa julkaisuja seuraliikkeelle, edistää 
kansan liikkeen sisäistä keskustelua,  

sanoittaa tuoreesti ja ajankohtaisesti  
herännäisyyden sisältöä, rakentaa  
herännäisidentiteettiä, arvioi sitä sekä 
osallistuu perinteen uudelleen kerto-
miseen ja sen tallentamiseen.

Kertomusvuonna julkaistiin seuraavat 
kirjat Herättäjä-Yhdistyksen kustanta-
mana:

 Simo Huhta: Elämä on lahja. 
Painosmäärä 450 kpl.

 Jouko Ikola: Ääni huutaa 
erämaahan. Virrensiruja ikävöivien 
sielujen ylösrakennukseksi. 
Painosmäärä 500 kpl. Kustannettu 
yhteistyössä Nurmon 
kappeliseurakunnan kanssa.

 Seija Molina: Sivullisen sanomaa. 
Ajatuksia toiseudesta ja 
muukalaisuudesta. Painosmäärä 
450 kpl.

Kustannustoiminnasta vastaava työn-
tekijä on ollut Kalle Hiltunen.

Herättäjä-Yhdistyksen digiloikka tapahtui muutamassa päivässä. Maahan julistettiin 
poikkeusolot 16.3., ja ensimmäiset verkkoseurat pidettiin 19.3.
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7.3. HENGELLINEN
        KUUKAUSLEHTI

Vuonna 2020 Hengellinen Kuukaus-
lehti ilmestyi 10 kertaa, joista kaksois-
numeroja olivat tammi–helmikuun ja 
heinä–elokuun numero. Lehden le-
vikki oli vuodenvaihteessa 3  240 kpl 
(2019 vastaavasti 3 519).

Hengellisen Kuukauslehden digi-
lehden tilauksia oli vuodenvaihtees-
sa 45 kpl (2019 vastaavasti 30). Digiti-
laajille lähetetään sähköpostimuistu-
tus, kun uusi lehti oli luettavissa. Lehti 
ilmestyi myös äänilehtenä, jonka luki-
jana oli Liisa Honkanen.

Lehden päätoimittajana oli toimin-
nanjohtaja Simo Juntunen ja tämän 
toimivapaan aikana Kalle Hiltunen. 
Toimitussihteerinä sekä toimittajana 
Johanna Sointula ja hänen sijaise-
naan Kaisa Viitala.

Lehden toimituskunta kokoontui 
vuoden aikana kaksi kertaa. Toimitus-
kuntaan kuuluivat Hannu Haukkala, 
Elina Koski, Ruut Luukkonen, Joo-
na Raudaskoski, Mirja Vuoristo, 
viestintäsuunnittelija, päätoimittaja ja 
toimitussihteeri. 

Vuoden 2019 lopulla yhdistyk-
sen hallitus päätti aloittaa Hengellisen 
Kuukauslehden uudistushankkeen. 
Kertomusvuonna uudistushanket-
ta vietiin eteenpäin. Uudistushanket-
ta vei eteenpäin viestinnän tiimi (Kal-
le Hiltunen, Kaisa Viitala ja Johan-
na Sointula). Viestinnän tiimin tukena 
oli Hengellisen Kuukauslehden uudis-
tustyöryhmä (Kalle Hiltunen, Salla 
Ranta, Ulla Mitrunen ja Ruut Luuk-
konen). Ulko asu-uudistus ostettiin 
Graafinen suunnittelutoimisto Duolta 
(Seinäjoki). 

Yhdistyksen hallitus päätti osana 
uudistushanketta vaihtaa lehden ni-
meä. Lehden uudeksi nimeksi valittiin  

Henki ja alaotsikoksi Arjen toivoa ja 
avaraa armoa. Nimivaihdos ja lehti-
uudistus julkistettiin lokakuun nume-
rossa, jolloin myös avautuivat uudis-
tuvan lehden omat verkkosivut osoit-
teessa www.henkilehti.fi. Näillä sivuilla 
julkaistiin myös loka–joulukuun Hen-
gellisen Kuukauslehden ilmaisartikke-
lit. Vuoden loppuun mennessä sivus-
tolla vieraili 1 463 kävijää. Lehtiuudis-
tus saatiin valmiiksi kertomusvuoden 
aikana siten, että uudistuneen lehden 
ensimmäinen numero meni painoon 
vuoden viimeisinä päivinä.

Hengellisen Kuukauslehden Irlan-
tiin suunniteltu lukijamatka siirtyi ko-
ronarajoitusten vuoksi vuodella.

7.4 MUUT PAINOTUOTTEET

Lokakuun Hengellisessä Kuukauslehdessä 
kerrottiin vuodenvaihteessa toteutuvasta 
lehtiuudistuksesta. Yli 130-vuotias lehti 
uudistui nimeään myöten.

Talvikynttilät 2020 -lehden painos-
määrä oli 5 000 kpl, mutta hyvän me-
nekin vuoksi otettiin hyvissä ajoin 
3  000 kpl lisäpainos. Entiseen tapaan 
lehti myytiin käytännössä loppuun. 
Lehden toimituskunnassa olivat Elina 
Koski, Kirsti Reinilä, Johanna Soin-
tula ja Kaisa Viitala.

Syksyllä julkaistiin kuuden joulukortin 
valikoima. Korteista kolme oli taitet-
tavia ja kolme yksiosaisia. Kuvista kak-
si oli taiteilija Heikki Laaksosen nimen-
omaan Herättäjä-Yhdistykselle maa-
laamaa. 

Kauhavan herättäjäjuhlien juhlaop-
paan painos oli 9 500 kpl. Se ehdittiin 
painaa ja laittaa jakeluun Hengellisen 
Kuukauslehden tilaajille huhtikuun nu-
meron mukana, ennen kuin koronara-
joitukset astuivat voimaan ja päätös 
herättäjäjuhlien siirtämisestä tehtiin.

Körttiajastin 2021 jaettiin lahjana Hen-
gellisen Kuukauslehden tilaajille jou-
lukuun numeron mukana. Sen kuvi-
tukseksi oli valittu etäherättäjäjuhlil-
le osallistuneiden lähettämiä kuvia 
omien kotiensa juhlatunnelmasta. 
Tekstit olivat etäherättäjäjuhlien pu-
heista. Kalenterin toimittivat Kirsti 
Reinilä ja Kaisa Viitala.

7.5 ÄÄNITETUOTANTO

Kertomusvuonna Herättäjä-Yhdistys 
julkaisi yhden äänitteen:

 RiNKI-yhtye:  
Muukalaisen maailmassa. 
Painosmäärä 500 kpl.
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8. HALLINTO, JÄSENET, HENKILÖSTÖ 

8.1. VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosi-
kokous pidettiin Tampereella Kalevan 
kirkossa koronarajoitusten vuoksi vas-
ta 12.9.2020. Normaalisti kokous oli-
si pidetty herättäjäjuhlien yhteydessä. 
Kokoukseen osallistui 47 äänioikeutet-
tua jäsentä. 

Vuosikokouksessa hallituksessa ero-
vuorossa olivat Elias Kvist, San-
na Jukkola ja Mauno Nivala. Halli-
tukseen valittiin Mauno Nivala, Harri 
Nousiainen ja Iida Tukeva. 

Vuosikokous järjestettiin Kalevan kirkossa syyskuussa varotoimia noudattaen. Markus Mäenpää 
huolehti mm. turvaväleistä, Heli Ahonen ja Hanna Tuura tarkastivat jäsenyyksiä.

HALLITUS 2019–2020 kausi erovuoro

kirkkoherra Sanna Jukkola, Nivala
opiskelija Elias Kvist, Kuopio

1
1

2020 vuosikokoukseen asti
2020 vuosikokoukseen asti

rehtori Helena Ahonen, Paltamo
rovasti Pentti Lemettinen, Lapua
yrittäjä Kristiina Elenius, Helsinki

1
2
2

2021
2021
2021

kirjailija Minna Kettunen, Lapinlahti
rovasti Tapani Rantala, Turku
pastori Outi Uusimäki, Oulu

2
2
2

2022
2022
2022

nuorisotyönohjaaja Mauno Nivala, Lahti
Vuosikokouksesta 2020 lähtien:
talouspäällikkö Harri Nousiainen, Kontiolahti
opiskelija Iida Tukeva, Hyvinkää

2

1
1

2023

2023
2023

8.2 HALLITUS

Hallituksen kuului 9 jäsentä. Se piti 
kaksitoista kokousta kertomusvuo-
den aikana pääosin etäyhteyden avul-
la. Hallituksen puheenjohtajana toimi 
Tapani Rantala ja varapuheenjoh-

tajana Kristiina Elenius. Hallituksen 
sihteerinä ja esittelijänä toimivat toi-
minnanjohtajan sijaisena 14.4.2020 
asti Kalle Hiltunen ja toiminnanjoh-
taja Simo Juntunen. 

Hallituksen päätöksistä tiedotettiin yh-
distyksen internetsivuilla ja Hengelli-
sessä Kuukauslehdessä. 
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KUVA: KALLE HILTUNENJäseniä turvavälein vuosikokouksessa Kalevan kirkossa syyskuussa.

8.3 JÄSENET

Yhdistykseen kuului kertomusvuoden 
lopussa 4 625 jäsentä (vuoden 2019 
lopussa 4 759 jäsentä). Jäsenmaksut 
olivat vuosijäsenille 30 euroa, nuoriso-
jäsenille (alle 24-vuotiaat) 10 euroa ja 
yhteisöjäsenille 500 euroa. 

Jäsenille lähetettiin vuoden aikana jä-
senkirjeitä alueilta ja Herättäjä-Yhdis-
tyksen toimistosta. Yhteen hiileen -leh-
ti, joka sisälsi Yhdistyksen vuosikerto-
muksen ja tilinpäätöksen, lähetettiin 
jäsenille kesäkuussa. 

8.4 AHOLANSAARISÄÄTIÖ JA 
KARHUNMÄKI-SÄÄTIÖ

Herättäjä-Yhdistys käytättää määräys-
valtaa Aholansaarisäätiössä ja Karhun-
mäki-säätiössä valitsemalla niiden hal-
litukset. 

Aholansaarisäätiön hallitukseen kuu-
luivat Martti Kauhanen (puheenjoh-
taja), Minna Kettunen, Kalle Hiltu-
nen, Markku Vuolteenaho ja Kati 
Jansa. 

Vuosikokouksessa käytiin läpi 
Herättäjä-Yhdistyksen vuoden 
2019 toiminta ja talous. 
Pöydän ääressä kokouksen 
puheenjohtaja Ilkka Mattila 
ja sihteeri, toiminnanjohtaja 
Simo Juntunen. Puhevuorossa 
toimistopäällikkö Hanna 
Maunula ja istumassa 
Herättäjä-Yhdistyksen 
puheenjohtaja Tapani Rantala.
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Karhunmäki-säätiön hallitukseen 
vuonna 2020 kuuluivat Veli Keltto 
(puheenjohtaja), Hanna Tuura, Mar-
janne Kuntsi, Alpo Kitinoja, Pentti 
Lemettinen, Heikki Keisala, Simo 
Ikola ja Antti Koski. Varajäseniä ovat 
olleet Martti Mattila ja Pentti Haa-
pakoski. 
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Heli Ahonen, KLT kirjanpitäjä kirjanpitäjä 2006

Katariina Airas, TM aluesihteeri Lounais-Suomi ja Häme 1.2.2020 asti, musiikkisihteeri, 
opiskelijasihteeri 1.2.2020 lähtien 

2018

Juhani Elenius, pastori osa-aikainen avustava aluesihteeri Helsinki-Uusimaa 2004

Kalle Hiltunen, pastori yleissihteeri (herättäjäjuhlat, kirjankustannus, erilliset hankkeet), 
toiminnanjohtajan sijainen 14.4.2020 asti.

2012

Raisa Jarkkola, pastori aluesihteeri Lounais-Suomi ja kansainvälisentyön sihteeri 
(toimivapaalla) 

2017

Simo Juntunen, pastori toiminnanjohtaja, toimivapaa 14.4.2020 asti 2004

Osmo Kangas, teol. yo herättäjäjuhlasihteeri 14.4.2020 asti 2019

Urpo Karjalainen, pastori aluesihteeri Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Kaakkois-Suomi 1985

Suvi Korhonen, pastori nuorisosihteeri 26.2.2020 asti 2017

Kati Leskelä, merkonomi toimistosihteeri 20.12.2020 asti 2011

Hanna Maunula,  tradenomi (YAMK) toimistopäällikkö 2002

Ulla Mitrunen, pastori aluesihteeri Keski-Pohjanmaa, Kainuu ja Pohjoinen alue 15.8.2020 asti 2019

Markus Mäenpää varastonhoitaja 1976

Mika Nuorva, nuorisotyönohjaaja nuorisosihteeri 2004

Jaana Rantala, pastori aluesihteeri (ma) Lounais-Suomi 30.6.2020 asti

Kirsti Reinilä, yo-merkonomi markkinointisihteeri 1996

Antti Rintala, sosionomi (AMK) opiskelijasihteeri 1.7.2020 asti 2011

Tanja Roiha, pastori nuorisosihteeri 2019

Johanna Sointula, sosionomi (AMK) Hengellisen Kuukauslehden toimitussihteeri 2000

Hanna Tuura, YTK järjestösihteeri, aluetyö Etelä-Pohjanmaa, Keski-Suomi 2011

Kaisa Viitala, FM viestintäsuunnittelija 2016

Leena Väyrynen-Si, pastori aluesihteeri Uusimaa ja kansainvälisentyön sihteeri 2015

Herättäjä-Yhdistyksessä toimii työsuojelutoimikunta. Työsuojelutoimikunnan muodostavat työsuojeluvaltuutetut, 
työsuojelupäällikkö ja työnantajan edustajana toimistopäällikkö.

8.5. HENKILÖSTÖ
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Herättäjä-Yhdistyksen toimisto- ja tukipalvelut sijaitsivat La-
pualla. Toimistossa hoidettiin yhteydenpitoa paikallisosas-
toihin ja seurakuntiin sekä yhdistyksen toimintaan ja hallin-
toon liittyviä tuki- ja järjestöpalveluja (taloushallinto, jäsen- 
ja lehtirekistereiden hoito, kustannustuotteiden myynti, 
varasto, monistukset ja postitukset, varainhankinta ja vies-
tintä) ja ylläpidetään yhdistyksen arkistoja. 

9. TOIMISTO- JA TUKIPALVELUT

Herättäjä-Yhdistyksen toimiston työntekijät Lapualla pukeutuivat etäherättäjäjuhlien alkaessa jokainen erilaiseen herättäjäjuhlapaitaan. 
Yhteiskuvalla toivotettiin netin kautta kokoontuvalle juhlakansalle hyviä juhlia.

Lapuan toimistotyöntekijöiden esimiehenä on toiminut toi-
mistopäällikkö Hanna Maunula ja Lapuan toimiston tii-
miin ovat kuuluneet kirjapitäjä Heli Ahonen, markkinoin-
tisihteeri Kirsti Reinilä, toimistosihteeri Kati Leskelä ja 
varastonhoitaja Markus Mäenpää. Lisäksi Lapuan toimis-
tolla on ollut työpisteet viestintäsuunnittelija Kaisa Viita-
lalla, järjestösihteeri Hanna Tuuralla ja yleissihteeri Kalle 
Hiltusella. 
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Tilikausi 2020 oli poikkeuksellisen haastava maaliskuussa 
alkaneen koronapandemian takia; seuratoiminta ei voinut 
toimia normaalisti, herättäjäjuhlia ei voitu järjestää, Herättä-
jä-Yhdistyksen henkilöstöä lomautettiin huhti–elokuun ai-
kana eripituisina jaksoina työtehtävien mukaan.  Varsinai-
sen toiminnan tuotot vähentyivät -37 % ja varsinaisen toi-
minnan kulut pienentyivät -31 %. 

Vuoden 2020 aikana Herättäjä-Yhdistyksen sitoutuneet 
kannattajat muistivat lahjoituksin yhdistystä tavallis-
ta enemmän ja yhdistyksen jäsenmaksutulot kasvoivat. 
Herättäjä-Yhdistys on kiitollinen kaikista saaduista lah-
joituksista, jotka mahdollistivat yhdistyksen toiminnan 
myös vaikean koronapandemian aikana.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 4 625 (ed. vuosi 4 759) ja jä-
senmaksutuloja kertyi 97 661 € (ed. v. 84 069 €). Herättäjä- 
Yhdistyksen saamat kolehtitulot pienentyivät merkittäväs-
ti ollen yhteensä 232 139 € (ed. v. 456 325 €), joista seura-
kolehteja eri työmuodoille yhteensä 189  168 €, virallinen 
kolehti kansainväliselle työlle 6 953 € ja etäherättäjäjuhla-
kolehdit eri työmuodoille yhteensä 31 515 €. 

Saatujen avustusten määrä kasvoi edellisen vuoteen ver-
rattuna ollen yhteensä 152 051 € (ed. v. 87 585 €). Avus-
tukset saatiin seuraavilta tahoilta: Avustus Opetus- ja kult-
tuuriministeriöltä nuorisotyölle 18 000 €, avustukset Kirkko-
hallitukselta ylioppilaskotitoiminnalle 2 500 € ja nuoriso- ja 
opiskelijatyölle 4 000 €, Korona-avustus Kirkkohallitukselta 
28 000 €, avustus Suomen Kulttuurirahastolta valokuva-ar-
kiston perustamiseen 10 000 € ja avustus Kirkkohallituksel-
ta kansainvälisen työn järjestämän Jaakko Löytyn konsertin 
striimaukseen 1 000 €. Kahden kirjan kustantamiseen saa-
tiin avustusta yhteensä 8 000 €.

Seurakuntien budjettiavustusten määrä oli yhteensä  
80 551 € (ed. v. 60 075 e) ja nämä avustukset jakautuivat 
eri työmuodoille: kansainvälinen työ 40 495 €, kotimaantyö  
39 356 € ja nuorisotyö 700 €.

Tilikauden aikana Herättäjä-Yhdistys sai tuloutuksen 68 661 €  
kansainvälisen työn testamenttilahjoituksesta, josta ensim-
mäinen osa oli kirjattu vuonna 2019. Herättäjä-Yhdistyksen 
saamat lahjoitukset kasvoivat merkittävästi ollen yhteensä  
73 881 € (ed. v. 16  647) €) ja mobiilien lahjoitustapojen 
käyttö yleistyi. Myös keräystuotot kasvoivat ollen yhteensä 
98 081 € (ed. v. 35 759 €); vuoden aikana toteutettiin koro-
nakeräys keväällä, jonka tuotto rippikoulutyölle oli 45 130 €, 
syyskeräyksen tuotto nuorisotyölle oli 23 145 €, jäsenmak-
sun yhteydessä lahjoitettiin vapaaehtoista kannatusmak-
sua nuorisotyölle yhteensä 26 716 €. Muille työmuodoille 

10. TALOUS, VARAINHANKINTA JA HERÄTTÄJÄJUHLIEN
       TALOUDELLINEN TULOS

keräystuloja kertyi yhteensä 3 090 €. Joulukorttikampanjan 
tulot olivat 57 902 € (ed. v. 32 590 €) ja Körttiajastimen kan-
natusmaksut olivat 14 628 € (ed. v. 14 655 €). 

Kustannustoiminnan liikevaihto oli 74 848 € (ed. v. 135 250 €) 
ja tulos -31 770 € (ed. v. -45 920 €).  Kustannustoiminnan va-
rasto pienentyi -8 738 €. Kustannustoiminnan tuotot koos-
tuvat Siionin virsien, kirjojen, äänitteiden, sekä Talvikyntti-
lät-lehden myynnistä. Vuonna 2020 Herättäjä-Yhdistys kus-
tansi yhden äänitteen ja kolme kirjaa. Talvikynttilät-lehden 
myyntitulot olivat 20 665 €.

Hengellisen Kuukauslehden liikevaihto yhteensä oli  
161 788 € (ed. v. 174 649 €), Hengellisen Kuukauslehden  
tulos oli -10 425 € (ed. v. -2 596 €) ja lehden levikki oli  
3 291 (ed. v. 3 556). 

Heränneen kansan lähetysrahaston tulot olivat yhteensä 
170 778 €. Vuonna 2020 H-Y:n rahastosiirto Suomen Lähe-
tysseuralle oli 109 053 €. Herättäjä-Yhdistyksen hallinnoi-
man heränneen kansan lähetysrahaston pääoma oli vuo-
den lopussa 259 758 euroa (ed. v. 423 387 €). Heränneen 
kansan lähetysrahastoon tuloutettiin osasuoritus vuoden 
2019 testamenttilahjoituksesta.

Yhdistyksen palkkakulut olivat 601 307 € (ed. v. 695 692 €) 
ja henkilöstökulut yhteensä 711 961 € (ed. v. 832 362 €). 
Yhdistyksen henkilöstökuluista saatiin merkittävät säästöt 
henkilöstön lomautuksilla. Yhdistyksen pitkäaikaisen vie-
raan pääoman määrä on 142 739 €. Yhdistyksen tilikauden 
tulos ennen rahastosiirtoja on -84 484 € (ed. v. -43 718 €) ja 
tilikauden ylijäämä 7 944 € (ed. v. -115 046 €). Oma pääoma 
on vuoden lopussa 1 415 043 € ja taseen loppusumma on 
1 753 314 €. Yhdistyksen omavaraisuusaste on hyvä, 80 %. 

Herättäjäjuhlien taloudellinen tulos

Koska herättäjäjuhlia ei voitu järjestää vuonna 2020 nor-
maalisti, herättäjäjuhlien kustannuspaikan kirjanpitoon on 
kirjattu toiminnan tuottoja 61 197 € ja toiminnan kuluja yh-
teensä 60  476 €, jolloin herättäjäjuhlien kustannuspaikan 
tulos oli 720 €. Toiminnan tuotot koostuivat etäherättäjä-
juhlien aikana saaduista lahjoituksista, laattakeräyksestä ja 
juhlaoppaan kannatusmaksuista. Toiminnan kuluissa ovat 
juhlajärjestelykulut vuoden aikana mukaan lukien etäherät-
täjäjuhlien kulut. 

Kauhavan herättäjäjuhlien varainhankinnan tuloja oli kerty-
nyt vuoden 2020 loppuun mennessä yhteensä 167 746 €  
ja nämä kerätyt varat käytetään vuoden 2021 Kauhavan  
herättäjäjuhlien juhlajärjestelyihin.
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11. TILINPÄÄTÖS

11.1 TULOSLASKELMA

1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2019

Varsinainen toiminta

   Tuotot 1 131 338,60 1 806 162,35

   Kulut

     Henkilöstökulut -711 961,34 -832 362,41

     Poistot -19 609,41 -18 574,54

     Muut kulut -602 691,92 -1 073 769,46

   Kulut yhteensä -1 334 262,67 -1 924 706,41

Varsinainen toiminta yhteensä -202 924,07 -118 544,06

Varainhankinta

   Tuotot 97 661,00 84 069,50

   Kulut -23 854,70 -18 428,59

73 806,30 65 640,91

Tuottojäämä -129 117,77 -52 903,15

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

   Tuotot 87 488,94 75 274,82

   Kulut -42 856,07 -66 090,35

44 632,87 9 184,47

Tilikauden tulos -84 484,90 -43 718,68

Tilinpäätössiirrot

   Rahastosiirto 92 429,52 -71 327,93

Tilikauden yli-/alijäämä 7 944,62 -115 046,61
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11.2 TASE 31.12.2020Herättäjä-Yhdistys ry

EUR

TASE

EUR
31.12.2020 31.12.2019

V a s t a a v a a

PYSYVÄT VASTAAVAT

    Aineettomat hyödykkeet

        Muut pitkävaikutteiset menot

    Aineettomat hyödykkeet yhteensä

    Aineelliset hyödykkeet

        Maa- ja vesialueet

        Rakennukset ja rakennelmat

        Koneet ja kalusto

    Aineelliset hyödykkeet yhteensä

    Sijoitukset

        Muut osakkeet ja osuudet

        Muut saamiset

        Lähetysrahasto

        Heponeva rahasto

    Sijoitukset yhteensä

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ

VAIHTUVAT VASTAAVAT

    Vaihto-omaisuus

        Tavarat

    Vaihto-omaisuus yhteensä

    Pitkäaikaiset saamiset

        Lainasaamiset

    Pitkäaikaiset saamiset yhteensä

    Lyhytaikaiset saamiset

        Myyntisaamiset

        Muut saamiset

        Siirtosaamiset

    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä

    Rahat ja pankkisaamiset

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ

V a s t a a v a a yhteensä

 49 650,74

 49 650,74

 6 922,76

 1 773,59

 10 555,81

 19 252,16

 1 130 168,78

 20 000,00

 288 158,24

 0,00

 1 438 327,02

 1 507 229,92

 88 229,17

 88 229,17

 15 000,00

 15 000,00

 19 883,75

 147,39

 21 684,53

 41 715,67

 101 139,68

 246 084,52

 1 753 314,44

 49 559,35

 49 559,35

 223 322,76

 1 847,49

 12 274,41

 237 444,66

 1 226 829,48

 20 000,00

 445 457,70

 37 853,37

 1 730 140,55

 2 017 144,56

 97 013,69

 97 013,69

 15 000,00

 15 000,00

 21 003,87

 1 199,31

 43 817,51

 66 020,69

 18 915,50

 196 949,88

 2 214 094,44

Herättäjä-Yhdistys ry

EUR

TASE

EUR
31.12.2020 31.12.2019

V a s t a a v a a

PYSYVÄT VASTAAVAT

    Aineettomat hyödykkeet

        Muut pitkävaikutteiset menot

    Aineettomat hyödykkeet yhteensä

    Aineelliset hyödykkeet

        Maa- ja vesialueet

        Rakennukset ja rakennelmat

        Koneet ja kalusto

    Aineelliset hyödykkeet yhteensä

    Sijoitukset

        Muut osakkeet ja osuudet

        Muut saamiset

        Lähetysrahasto

        Heponeva rahasto

    Sijoitukset yhteensä

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ

VAIHTUVAT VASTAAVAT

    Vaihto-omaisuus

        Tavarat

    Vaihto-omaisuus yhteensä

    Pitkäaikaiset saamiset

        Lainasaamiset

    Pitkäaikaiset saamiset yhteensä

    Lyhytaikaiset saamiset

        Myyntisaamiset

        Muut saamiset

        Siirtosaamiset

    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä

    Rahat ja pankkisaamiset

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ

V a s t a a v a a yhteensä

 49 650,74

 49 650,74

 6 922,76

 1 773,59

 10 555,81

 19 252,16

 1 130 168,78

 20 000,00

 288 158,24

 0,00

 1 438 327,02

 1 507 229,92

 88 229,17

 88 229,17

 15 000,00

 15 000,00

 19 883,75

 147,39

 21 684,53

 41 715,67

 101 139,68

 246 084,52

 1 753 314,44

 49 559,35

 49 559,35

 223 322,76

 1 847,49

 12 274,41

 237 444,66

 1 226 829,48

 20 000,00

 445 457,70

 37 853,37

 1 730 140,55

 2 017 144,56

 97 013,69

 97 013,69

 15 000,00

 15 000,00

 21 003,87

 1 199,31

 43 817,51

 66 020,69

 18 915,50

 196 949,88

 2 214 094,44
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Herättäjä-Yhdistys ry

EUR

TASE

EUR
31.12.2020 31.12.2019

V a s t a t t a v a a

OMA PÄÄOMA

    Toimintapääoma

        Toimintapääoma

    Toimintapääoma yhteensä

    Omakatteiset rahastot

    Edellisten tilikausien voitto (tappio)

    Tilikauden voitto (tappio)

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

VIERAS PÄÄOMA

    Pitkäaikainen vieras pääoma

        Lainat rahoituslaitoksilta

    Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä

    Lyhytaikainen vieras pääoma

        Lainat rahoituslaitoksilta

        Saadut ennakot

        Ostovelat

        Muut velat

        Siirtovelat

    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ

V a s t a t t a v a a yhteensä

 1 285 586,94

 1 285 586,94

 259 758,24

-138 246,61

 7 944,62

 1 415 043,19

 142 739,61

 142 739,61

 12 979,16

 34 893,10

 18 457,27

 20 247,38

 108 954,73

 195 531,64

 338 271,25

 1 753 314,44

 1 405 794,82

 1 405 794,82

 461 241,07

-120 207,88

-115 046,61

 1 631 781,40

 168 899,93

 168 899,93

 13 195,95

 35 225,63

 34 672,81

 17 204,87

 313 113,85

 413 413,11

 582 313,04

 2 214 094,44

11.3 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

11.2 TASE 31.12.2020Herättäjä-Yhdistys ry

EUR

TASE

EUR
31.12.2020 31.12.2019

V a s t a t t a v a a

OMA PÄÄOMA

    Toimintapääoma

        Toimintapääoma

    Toimintapääoma yhteensä

    Omakatteiset rahastot

    Edellisten tilikausien voitto (tappio)

    Tilikauden voitto (tappio)

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

VIERAS PÄÄOMA

    Pitkäaikainen vieras pääoma

        Lainat rahoituslaitoksilta

    Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä

    Lyhytaikainen vieras pääoma

        Lainat rahoituslaitoksilta

        Saadut ennakot

        Ostovelat

        Muut velat

        Siirtovelat

    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ

V a s t a t t a v a a yhteensä

 1 285 586,94

 1 285 586,94

 259 758,24

-138 246,61

 7 944,62

 1 415 043,19

 142 739,61

 142 739,61

 12 979,16

 34 893,10

 18 457,27

 20 247,38

 108 954,73

 195 531,64

 338 271,25

 1 753 314,44

 1 405 794,82

 1 405 794,82

 461 241,07

-120 207,88

-115 046,61

 1 631 781,40

 168 899,93

 168 899,93

 13 195,95

 35 225,63

 34 672,81

 17 204,87

 313 113,85

 413 413,11

 582 313,04

 2 214 094,44

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista 
säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoistot 5 vuodessa
Haapajärvi,Virtala menojäännöspoisto 4 %
Ylioppilaskoti tasapoistot 10 vuodessa
Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %
Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %
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Vakuudet ja vastuusitoumukset liitetiedoissa

2020 2019

Omat velat, joiden vakuutena on osakkeita

Luotollinen shekkitili POP 63 373,20 85 219,42

Fastighets Bolaget Lejonet, Pieni Roobertinkatu 

10 C 21, Helsinki, asunto-osakkeet nro 198 - 200

Luotollinen shekkitili Nordea 11 827,13 3 520,90

Yleisvakuus/As Oy Alppilan-aho kirjanpitoarvoltaan 18 475,34 18 475,34

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana

    Henkilöstö 16 18

Oma pääoma 2020 2019

Toiminta/ käyttöpääoma 1 285 586,94 1 405 794,82

Edellisen tilikauden yli-/alijäämä -115 046,61 -120 207,88

Oikaisu vuoden 2019 tilinpäätöksessä tuottona esitettyihin

lahjoitusvaroihin, toteutunut realisointitulos alempi -23 200,00 0,00

Tilikauden yli-/alijäämä 7 944,62 -115 046,61

Oma pääoma   31.12. 1 155 284,95 1 170 540,33

Omakatteiset rahastot

Lähetysrahasto   01.01. 423 387,70 443 839,02

Siirto SLS:lle -109 053,31 -91 780,95

Lähetysrahaston lisäys/vähennys -54 576,15 71 329,63

Lähetysrahasto   31.12. 259 758,24 423 387,70

 Heponeva rahasto/nuorisotyö 0,00 37 853,37

Tilikauden ylijäämä on 7 944,62 euroa. Akuutin koronavirusepidemian vaikutuksia 
yhdistyksen kuluvan vuoden 2021 talouteen on ennenaikasta luotettavasti arvioida.

Taseen ulkopuoliset varat

pankkivaroja y-tunnuksen alla

Paikallisosastojen tilittämättömät varat 6 778,55 9 436,98

Kauhavan herättäjäjuhlat 2021 167 746,08 102 210,18

Joensuun herättäjäjuhlat 2022 14 199,38 6 193,73

188 724,01 117 840,89
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12. TILASTOT
KANNATUS ALUEITTAIN

Taulukossa ovat kolehdit, lahjoitukset, testamenttilahjoitukset, budjettiavustukset, ystävärenkaat ja keräykset.

SIS NUO KAN MUS YHT 20 YHT 19 Po Jäs HKt

UUSIMAA 45 358 21 212 80 170 480 147 220 121 906 12 848 511

LOUNAIS-SUOMI 17 566 7 475 4 931 438 30 410 36 701 6 240 225

HÄME 22 338 11 767 11 964 140 46 210 53 015 6 415 275

KAAKKOIS-SUOMI 12 249 7 665 4 548 230 24 692 32 598 10 269 245

POHJOIS-SAVO 17 746 7 595 2 017 48 27 405 37 107 14 479 379

POHJOIS-KARJALA 5 925 3 005 1 826 0 10 755 12 315 9 131 115

ETELÄ-POHJANMAA 30 705 25 807 23 528 1 838 81 877 111 471 18 828 621

KESKI-SUOMI 6 683 7 399 558 351 14 992 20 661 4 226 156

KESKI-POHJANMAA 22 003 10 405 13 568 200 46 176 50 533 14 615 405

POHJOINEN ALUE 22 968 8 360 4 554 0 35 882 185 358 12 381 218

KAINUU 9 791 6 457 810 0 17 058 19 592 6 162 121

MUUT 35 761 49 773 18 924 2 265 106 723 146 708 0 31 20

YHTEENSÄ 249093 166 919 167 397 5 990 589 400 827 965 111 4 625 3 291

V-19 YHT 432 983 104 501 284 800 5 680 827 965 116 4 759 3 556

V-18 YHT 430 779 197 838 171 408 4 599 804 624 118 5 047 3 842

Tilastointitapaa on muutettu vuonna 2020, mukana ovat myös keräystulot.

KANNATUS ALUEITTAIN ILMAN TESTAMENTTILAHJOITUKSIA

Taulukossa ovat kolehdit, lahjoitukset, budjettiavustukset, ystävärenkaat ja keräykset.

SIS NUO KAN MUS YHT 20 YHT 19 Po Jäs HKt

UUSIMAA 45 358 21 212 11 509 480 78 559 71 810 12 848 511

LOUNAIS-SUOMI 17 566 7 475 4 931 438 30 410 36 701 6 240 225

HÄME 22 338 11 767 11 964 140 46 210 53 188 6 415 275

KAAKKOIS-SUOMI 12 100 7 665 4 548 230 24 543 32 598 10 269 245

POHJOIS-SAVO 17 746 7 595 2 017 48 27 405 37 107 14 479 379

POHJOIS-KARJALA 5 925 3 005 1 826 0 10 755 12 315 9 131 115

ETELÄ-POHJANMAA 30 331 25 807 23 528 1 838 81 503 91 218 18 828 621

KESKI-SUOMI 6 683 7 399 558 351 14 992 20 661 4 226 156

KESKI-POHJANMAA 22 003 10 405 13 568 200 46 176 50 533 14 615 405

POHJOINEN ALUE 22 968 8 360 4 554 0 35 882 25 358 12 381 218

KAINUU 9 791 6 457 810 0 17 058 19 592 6 162 121

MUUT 35 761 49 773 18 924 2 265 106 723 144 528 0 31 20

YHTEENSÄ 248569 166 919 98 736 5 990 520 215 595 609 111 4 625 3 291

V-19 YHT 270 558 104 501 214 870 5 680 595 609 116 4 759 3 556

V-18 YHT 269 995 197 838 171 408 4 599 643 840 118 5 047 3 842

Tilastointitapaa on muutettu vuonna 2020, mukana ovat myös keräystulot.
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TESTAMENTIT JA LAHJOITUKSET SEURAKUNNITTAIN

SIS NUO HJUHLAT KAN

ALAJÄRVI 0 0 20 0

ESPOO 1250 1390 0 0

EURAJOKI 250 0 0 0

FORSSA 50 0 0 0

HAAPAJÄRVI 240 0 0 0

HAMINA 2 200 0 0 150

HAUKIPUDAS 300 0 0 0

HEINOLA 80 0 0 0

HELSINGIN SRK:T 4 903 500 350 69 751

HOLLOLA 30 0 0 0

HYVINKÄÄ 170 0 0 0

HÄMEENLINNA 200 0 0 270

ILMAJOKI 50 0 0 0

IISALMI 100 0 200 0

ISOKYRÖ 547 0 0 0

IMATRA 150 0 0 0

JOENSUU 915 0 0 300

JYVÄSKYLÄ 1 125 120 50 200

JÄRVENPÄÄ 195 0 0 40

KAJAANI 100 0 0 0

KANKAANPÄÄ 1 100 0 0 2 300

KANGASNIEMI 150 0 0 0

KAUHAVA 240 0 0 0

KAUNIAINEN 40 0 0 0

KEMPELE 100 0 0 0

KERAVA 220 0 0 0

KIRKKONUMMI 50 0 0 0

KITTILÄ 0 50 0 0

KIURUVESI 20 0 0 0

KOKEMÄKI 0 50 0 0

KOKKOLA 400 20 0 0

KONTIOLAHTI 53 0 0 0

KOTKA 100 0 0 50

KUOPIO 1 150 0 0 0

KUORTANE 100 0 0 0

KURIKKA 640 0 0 0

KUUSAMO 50 965 0 0

KÄLVIÄ 75 0 0 0

KÄRSÄMÄKI 50 0 0 0

LAHTI 335 0 0 6 000

LAIHIA 470 0 0 0

LAPINLAHTI 110 0 0 0

LAPUA 1 449 625 0 0
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SIS NUO HJUHLAT KAN

LAPPEENRANTA 200 0 0 0

LEPPÄVIRTA 300 0 0 0

LAUKAA 200 0 0 0

LEMPÄÄLÄ 50 0 0 0

LIEKSA 80 0 0 0

MASKU 20 10 0 0

MIKKELI 80 0 0 0

MUONIO 1 295 0 0 0

MYNÄMÄKI 50 0 0 0

MÄNTSÄLÄ 50 0 0 0

NILSIÄ 100 10 0 0

NIVALA 696 0 0 0

ORIMATTILA 0 50 0 0

OULU 1 890 645 0 0

PALTAMO 100 0 0 20

PIEKSÄMÄKI 1 200 0 0 500

PIRKKALA 200 100 0 0

PORI 800 0 0 0

RAAHE 70 0 0 0

RAUTALAMMI 150 0 0 0

REISJÄRVI 130 100 0 0

RIIHIMÄKI 0 0 100 100

SAARIJÄRVI 170 0 0 0

SASTAMALA 0 0 0 300

SAVITAIPALE 100 0 0 100

SEINÄJOKI 2 860 2 285 0 366

SIEVI 0 0 50 0

SIIKALATVA 30 0 0 0

SIILINJÄRVI 100 0 0 0

SIUNTIO 150 0 0 0

SOTKAMO 100 0 0 0

SÄÄKSMÄKI 100 0 0 0

TAMPERE 3 186 0 0 50

TOHOLAMMI 0 30 0 0

TURKU 2 154 168 0 100

TUUSULA 1 205 0 0 0

VAALA 400 0 0 0

VANTAA 770 2 000 100 2 100

VAASA 250 740 0 205

VÄHÄKYRÖ 0 4 995 0 0

YLIVIESKA 310 0 100 0

YLÖJÄRVI 50 0 0 0

ÄHTÄRI 126 0 0 0

YHTEENSÄ                      39 478 14 852 970 82 902
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BUDJETTIAVUSTUKSET SEURAKUNNITTAIN

SIS NUO KAN

AKAA 200 0 0

ELIMÄKI 300 0 0

ALAVUS 0 0 5 045

ESPOO 3 000 0 0

EVIJÄRVI 0 0 250

HELSINKI 10 000 0 0

HYVINKÄÄ 450 0 0

JUUKA 206 0 0

JÄRVENPÄÄ 0 0 5 000

KEMINMAA 0 0 80

KIURUVESI 1 000 0 0

KUOPIO 1 500 0 0

LAHTI 1 500 0 1 000

LEPPÄVIRTA 500 0 0

LAPUA 2 200 0 700

NOUSIAINEN 200 0 0

ORIVESI 0 0 800

ORIMATTILA 300 0 0

OULAINEN 0 0 500

PALTAMO 2 000 0 0

PORNAINEN 250 0 0

PIRKKALA 0 700 0

RIIHIMÄKI 500 0 0

ROVANIEMI 2 500 0 0

SASTAMALA 0 0 1 000

SEINÄJOKI 1 850 0 11 150

TURKU 5 100 0 0

TYRNÄVÄ 0 0 3 800

VAASA 4 800 0 1 750

VANTAA 1 000 0 0

YLIVIESKA 0 0 9 420

YHTEENSÄ            39 356 700 40 495
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Henki
Arjen toivoa ja avaraa armoa

Yli 130 vuoden ajan on Hengellinen Kuukauslehti 
tarkastellut yhteiskuntaa ja hengellisyyttä laajasti ja 

avarasti. Tämä sama lehti, vuoden 2021 alusta nimeltään 
Henki, kantaa edelleen samaa henkeä.

Henki ilmestyy 6 kertaa vuodessa tukevana 
52-sivuisena lukupakettina. Vuosittainen sivumäärä 

pysyy suunnilleen samana kuin Hengellisessä 
Kuukauslehdessä. 

Henki raportoi hengellisistä kysymyksistä 
näkökulmia laajentaen.

Henki etsii syvällistä sisältöä jopa ennalta 
arvaamattomista paikoista. 

Henki on arjen toivon ja avaran armon 
asialla.

www.henkilehti.fi

Herättäjä-
Yhdistys 
maksaa 

postimaksun

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYS

Tunnus 5004701
00003 VASTAUSLÄHETYS

Nimi __________________________________________________________
Osoite _________________________________________________________
Sähköpostiosoite ________________________________________________  
Puhelinnumero _________________________________________________ 
 
      Haluan tukea Herättäjä-Yhdistyksen toimintaa. Minulle saa lähettää suoramarkkinointikirjeitä.

www.henkilehti.fi

Henki
Arjen toivoa ja avaraa armoa

Kyllä kiitos! Tilaan Henki-lehden 12 kk tutustumistarjouksena:        
     paperilehtenä 29 € 
     sähköisenä näköislehtenä 19 € (vaatii sähköpostiosoitteen)
      tilaus saa jatkua tutustumisjakson jälkeen kestotilauksena (paperilehti 49 €, näköislehti 35 €)

Tutustumistarjous

Tarjous voimassa 31.7.2021 saakka 
ja koskee kotimaan tilauksia.
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EHDOKASESITTELYT

VAALIEN VALMISTELUKUNNAN ESITYKSET 
VUOSIKOKOUKSELLE

Vaalien valmistelukunta esittää, että vuosikokouksessa 2021 Herättäjä-Yhdistyksen erovuoroisten hallituksen 

jäsenten vaalissa hallitukseen valitaan Helena Ahonen, Kristiina Elenius ja Pentti Lemettinen. Tilintarkastusyhteisöksi 

esitetään valittavaksi Ernst&Young. 

Vaalien valmistelukunta

Helena Ahonen

Kulunut kausi Herättäjä-Yhdistyksen hallituksessa on antanut 
hyvän kuvan herännäisyyden vahvuuksista ja haasteista 
nykytilanteessa. Viesti toivosta, armosta ja ihmisarvosta on 
äärettömän tärkeä erityisesti näin korona-aikana. Samalla 
tunnistan kansanliikkeemme ikääntymisen ja ylipäänsä 
ihmisten vähenevän kiinnostuksen järjestötoimintaa kohtaan.

Olen omalta osaltani pyrkinyt vaikuttamaan siihen, että 
siioninvirsiseuroja jaksetaan järjestää myös harvaanasutussa 
Itä- ja Pohjois- Suomessa.

Nuorten äänen ja toiveiden kuunteleminen ja kuuleminen on 
ehkä kaikkein tärkeintä Herättäjä-Yhdistyksen työssä nyt.



Kristiina Elenius

Olen Herättäjä-Yhdistyksen hallituksen jäsen 
ja varapuheenjohtaja. Takana on kaksi kautta 
hallitustyöskentelyä Sotkamon herättäjäjuhlilta 2015 
alkaen. Tärkeimpiä hallituksen tehtäviä viimeisten vuosien 
aikana ovat olleet Siionin virsien kokonaisuudistuksen 
loppuunsaattaminen, Herättäjän kirjakaupan lopettaminen, 
Kosolan talon myynti ja uuden strategian 2021–2025 
laatiminen. 

Viimeisen vuoden aikana hallitus on joutunut tekemään 
raskaita päätöksiä yhdistyksen talouden ja toiminnan 
turvaamiseksi koronapandemian aiheuttaman hätätilan 
aikana. Haluan osaltani kantaa vastuuta näistä päätöksistä 
ja olla mukana vahvistamassa yhdistyksen toimintaa kohti 
koronan jälkeistä aikaa. 

Olen koulutukseltani kauppatieteiden tohtori ja ammatiltani 
yrittäjä. Tärkein tehtäväni on kuitenkin toimia puolisoni 
omaishoitajana. Luottamustehtäviini kuuluu myös Suomen 
Lähetysseuran hallituksen jäsenyys. Puolustan avarakatseista 
ja moniarvoista herännäisyyttä. 

Pentti Lemettinen

Perheeseeni kuuluu vaimo ja kolme aikuista poikaa. Seuraava polvi 
kutsuu minua ukiksi.

Synnyin Ylistarossa 1949 siirtokarjalaiseen pienviljelijäperheeseen. 
Olen körttipappi siksi, että lapsuuteni lähiympäristön käytös ja 
olemus viestivät Jumalan armosta. 

Olen saanut tehdä elämäntyöni heränneen kansan osoittamissa 
tehtävissä. Toimin H-Y:n nuorisosihteerinä 1973–1980. Karhunmäen 
kr. kansanopiston rehtorina aloitin elokuussa 1980. Opistolle 
rakennettiin uudet toimitilat Lapuan keskustaan. Tulin tietämään, 
mitä on toimia maamme velkaisimman opiston rehtorina. Jäin 
eläkkeelle 2013. Vuonna 1980 toimin puoli vuotta Seinäjoen 
seurakunnan virallisena apulaisena. 

Yhteistyö körttikansan, herännäisopistojen, kehittyvän 
Aholansaaren, seurakuntien ja järjestöjen kanssa on ollut antoisaa ja 
elämänmakuista.

Tällä hetkellä hoidan luottamustehtäviä H-Y:n hallituksessa, paikallistoimikunnassa ja Karhunmäki-säätiön 
hallituksessa, Lapuan seurakunnassa ja kaupungissa. Olen ollut mukana H-Y:n aluetoimi-kunnassa sekä 
hiippakunnan, kansanopistokentän, reserviläisten ja Suomi-Unkari seuran luottamustehtävissä.  



Herättäjä-Yhdistys ry:n vuoden 2021 vuosikokous pidetään lauantaina 9.10.2021 klo 13.00 Kauhavan kirkossa. 

Jäsenyyden tarkistus alkaa klo 12.00. 

Yhdistyksen kokouksissa on jokaisella kuluvan vuoden huhtikuun loppuun mennessä jäsenmaksunsa maksaneella 
viisitoista (15) vuotta täyttäneellä jäsenellä äänioikeus. Jokaisella yhteisöjäsenellä on yksi ääni.

Vuosikokouksen esityslista:
 1.  kokouksen avaus
 2.  valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjan tarkastajaa ja tarvittava määrä ääntenlaskijoita
 3.  todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus
 4.  hyväksytään kokouksen työjärjestys
 5.  esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastuskertomus
 6.  päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä
 7.  vahvistetaan jäsenmaksun suuruus
 8.  valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle
 9.  valitaan tilintarkastaja 
 10.  valitaan seuraavan vuosikokouksen vaalia varten valmistelutoimikunta
 11.  kokouksen päättäminen

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYSTÄ VOIT TUKEA MONIN TAVOIN

Keräyslupa: RA/2018/1100, 
keräysaika: 1.1.2019–31.12.2023 KIITOS LAHJOITUKSESTASI!

LAHJOITA SOITTAMALLA:
Soita numeroon 0600-11100. Puhelun hinta on 10,10 € + pvm.

LAHJOITA VERKKOPANKISSA:
Rahankeräystili POP Pankki FI29 4747 0010 0394 77

www.h-y.fi/lahjoita

LAHJOITA TEKSTIVIESTILLÄ:

Lähetä sana HERÄTTÄJÄ10 numeroon 16588 (10 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ20 numeroon 16588 (20 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ40 numeroon 16588 (40 €)

LAHJOITA MOBILEPAYLLA:

49781 — lahjoitus Herättäjä-Yhdistyksen kotimaantyöhön
55385 — lahjoitus Herättäjä-Yhdistyksen kansainväliseen työhön 
10800 — lahjoitus Herättäjä-Yhdistyksen nuorisotyöhön

Herättäjä-Yhdistyksen talous on  yksityisten lahjoittajien, seurakolehtien ja herättäjäjuhlien järjestelytulojen varassa. 
Jokaisella kolehdilla, lahjoituksella ja jäsenmaksulla on iso merkitys.

LAHJOITA FACEBOOKISSA: 
Osallistu syntymäpäiväkeräykseen tai järjestä sellainen Herättäjä-
Yhdistyksen hyväksi, tai klikkaa Lahjoita-nappia Herättäjän videoissa.

KOKOUSKUTSU 
HERÄTTÄJÄ-YHDISTYKSEN
VUOSIKOKOUKSEEN
Huom! Vuosikokous siirtyy syksyyn Kauhavan herättäjäjuhlien kiitosjuhlan yhteyteen,  

koska herättäjäjuhlat pidetään koronatilanteen takia virtuaalisesti.


